
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

1 11 1  /  2 01 82 01 8

O R L I C E

Foto: Zdeněk Fabiánek



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Vážení spoluobčané,

hned v úvodu svého listopadového příspěvku bych rád poděkoval vám všem, 
kteří jste ve dnech 5. a 6. 10. přišli k volbám do městského zastupitelstva 
Kostelce nad Orlicí. V těchto dnech probíhají jednání. O složení nového 
zastupitelstva, rady města a volbě starosty města vás budeme informovat 
v prosincovém vydání tohoto měsíčníku, a to po ustavujícím zastupitelstvu, 
které se uskuteční 5. listopadu.
S ohledem na uplynulé volební období bych rád poděkoval za spoluprá-
ci všem stávajícím zastupitelům, radním a zejména místostarostům města 
Ing. Tomáši Langrovi a RNDr. Tomáši Kytlíkovi, jejichž pracovních výsledků 
si velmi cením. I když jsme v některých případech nebyli v absolutní shodě 
jednadvaceti zastupitelů, vždy jsme našli cestu pro vzájemné kompromisy 
a dohody. Mnoho projektů se podařilo zdárně dovést do realizace, další jsou, 
myslím, do nadcházejících čtyřech let velmi dobře připravené. 
K těm uskutečněným v neposlední řadě patří i události minulých dní, kdy 
jsme dne 19. 10. slavnostně otevřeli Městský stadion, z něhož je dnes více-
účelové moderní sportoviště. Rekonstrukcemi a obnoveními prošly tribuny, 
atletické disciplíny s tartanovým povrchem, fotbalové hřiště, tréninkové hři-
ště s umělým povrchem, boulderový objekt i skatepark. 
V den 100. výročí vzniku samostatného Československého státu jsme s vel-
kým očekáváním odhalili sochu Tomáše Garrigua Masaryka před Obchodní 
akademií T. G.M. Autorem sochy je akademický sochař Karel Bartáček, auto-
ry pomníku pak Ing. arch. Jan Hendrych a Ing. arch. Veronika Veselá. Bron-
zový odlitek je z dílny Umělecké slévárny HVH v Horní Kalné a zhotovitelem 
společnost MADOS MT. Nejen jim, ale také všem dárcům a podporovatelům 
děkuji za to, že jsme mohli tak významné výročí našich dějin oslavit odha-
lením sochy prvního československého prezidenta a zapsat tak tento den 
do nezapomenutelných událostí Kostelce nad Orlicí. Rovněž děkuji pěvec-
kému sboru Orlice a všem zaměstnancům a studentům obchodní akademie 
v čele s ředitelem školy Mgr. Václavem Pavelkou, kteří se zásadní měrou po-
díleli na celém aktu odhalení sochy a doprovodném programu. 

František Kinský, starosta města

SLOVO STAROSTY

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ
5.– 6. 10. 2018 - ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
 • zadat akci Objekt SO04 Přeložky sítí technic-

ké infrastruktury společnosti AQUA SERVIS, 
a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094, IČ: 60914076.

 • pořadník na přidělení bytu č. 15/1459 v ulici 
Rudé armády čp. 1459 v Kostelci nad Orlicí 
dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze 
dne 18.9.2018.

 • pořadník na přidělení bytu č. 11/1456 v ulici 
Rudé armády čp. 1456 v Kostelci nad Orlicí 
dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze 
dne 18.9.2018.

 • kupní smlouvu na odkoupení vnitřního vyba-
vení bistra na stadionu v Kostelci nad Orlicí 
umístěného v objektu bez čp. na pozemku 
parc. č. 436/2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s 
panem xxxx za cenu 45.000 Kč.

 • smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkou-
pení přístřešku (zastřešení) u budovy bistra 
na stadionu v Kostelci nad Orlicí nacháze-
jícího se na části pozemku parc. č. 436/1 v 
kat. ú. Kostelec nad Orlicí se spolkem Fotba-
lový klub Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 
46460829 za cenu 110.000 Kč.

 • smlouvu o dílo na akci Oprava chodníků v 
Kostelci nad Orlicí - 2018 se společností Ro-
man Svatoš, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Michalcova 1370.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 47.

 • smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královehradeckého kraje č. 18RRD11-
0020 s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245, IČ: 70889546.

 • smlouvu darovací na poskytnutí fi nanční 
částky ve výši 20.000 Kč s nadací DOBRÝ AN-
DĚL, nadace, se sídlem 150 00 Praha 5, Ho-
lečkova 3331/37, IČ: 24161501.

souhlasí
 • s nákupem profesionálního žacího traktoru 

John Deere X350 vč. příslušenství pro Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí.

ze dne 8.10.2018
schvaluje

 • ceník fi nančních náhrad za zřízení věcných 
břemen na pozemcích ve vlastnictví města 
Kostelec nad Orlicí dle přílohy s účinností od 
9.10.2018.

 • vystavení objednávky na vybavení tělocvičny 
v ulici Havlíčkova v Kostelci nad Orlicí, a to v 
souladu s čl. VI., odst. 9 organizační směrnice 
VS/38 Zadávání zakázek malého rozsahu.

 • darovací smlouvu na poskytnutí fi nanční-
ho daru za účelem pořízení a instalace pa-
mátníku T. G. Masaryka, včetně podstavce a 
jeho okolní zeleně před budovou Obchodní 
akademie TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 
10.000 Kč s panem Vladimírem Faltou, se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 
1468, IČ: 41246497.

ze dne 10.9.2018
schvaluje

 • u nabídku č. 1 podanou panem xxxx jako ví-
těznou nabídku na pronájem nebytových 
prostor v I. NP o celkové výměře 178,47 m2 
v objektu bez čp. (bistra na stadionu) umís-
těných na pozemcích parc. č. 436/2 a parc. č. 
463/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • smlouvu o právu provést stavbu s manželi 
xxxx.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 44.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 45.

 • smlouvu o poskytnutí Technického zařízení a 
instalace Systému určeného pro zpracování 
digitalizovaných fotografi í a podpisů se spo-
lečností CENDIS, s.p., se sídlem 110 15 Pra-
ha 1, Nové Město, nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, IČ: 00311391.

 • výběr nejvhodnější nabídky vyvolávacího 
systému k odbavování klientů na odboru do-
pravy obecního živnostenského úřadu, spo-
lečnost Kadlec elektronika, s.r.o., se sídlem 
Brno Slatina, Hviezdoslavova 1335/55e, IČ: 
25518402.

souhlasí
 • se zapojením Základní umělecké ško-

ly F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 71230432 do projektu v rámci výzvy č. 
02_18_063 Šablony II - mimo hlavní město 
Praha, Podpora škol formou projektů zjedno-
dušeného vykazování - Šablony II v operač-
ním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

 • se zapojením Mateřské školy Kostelec nad 
Orlicí, Krupkova 1411, IČ: 75015641 do pro-
jektu v rámci výzvy č. 02_18_063 Šablony 
II - mimo hlavní město Praha, Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování 
- Šablony II v operačním programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání.

neschvaluje
 • poptání projektové dokumentace na akci 

Osazení mikrosíta na odtok z ČOV, Kostelec 
nad Orlicí. 

ze dne 16.9.2018
schvaluje

 • v souladu s čl. VI., odst. 9 VS/38 organizační 
směrnice o Zadávání veřejných zakázek ma-
lého rozsahu smlouvu o dílo na akci Pomník 
T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí se společ-
ností MADOS MT s.r.o., se sídlem č.p. 51, 517 
41 Lupenice, IČ: 25297899 dle předlohy.

ze dne 24.9.2018
schvaluje

 • zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
pro podlimitní zakázku na stavební práce s 
názvem Přístavba hasičské zbrojnice, Koste-
lec nad Orlicí a schvaluje vypsání veřejné za-
kázky ve zjednodušeném podlimitním řízení.

 • darovací smlouvu na poskytnutí fi nanční-
ho daru za účelem pořízení a instalace pa-
mátníku T. G. Masaryka, včetně podstavce a 
jeho okolní zeleně před budovou Obchodní 
akademie TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 
10.000 Kč s panem xxxx.

 • darovací smlouvu na poskytnutí fi nanční-
ho daru za účelem pořízení a instalace pa-
mátníku T. G. Masaryka, včetně podstavce a 
jeho okolní zeleně před budovou Obchodní 
akademie TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 
15.000 Kč se společností Písník Kinský, s.r.o., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komen-
ského 266, IČ: 25965000.

 • darovací smlouvu na poskytnutí fi nanční-
ho daru za účelem pořízení a instalace pa-
mátníku T. G. Masaryka, včetně podstavce a 
jeho okolní zeleně před budovou Obchodní 
akademie TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 
10.000 Kč s panem Františkem Kinským, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenské-
ho 266, IČ: 72965860.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 48.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 49.

 • program ustavujícího zasedání zastupitelstva 
města 2018.

 • smlouvu o poskytnutí fi nančního daru ve 
výši 5.000 Kč s pobočným spolkem Okresní 
fotbalový svaz Rychnov nad Kněžnou, se síd-
lem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1498, IČ: 22880291.

souhlasí
 • s povolením výjimky z počtu dětí v Mateřské 

škole Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 na 
celkový počet 111 dětí s tím, že v 1. třídě bude 
maximální počet 21 dětí, ve 2. třídě 19 dětí, ve 
3. třídě 19 dětí, ve 4. třídě 27 dětí a v 5. třídě 25 
dětí, a to na období školních roků 2018/2019 
a 2019/2020.

 • s povolením výjimky pro školní rok 2018/2019 
z nejvyššího počtu dětí v Základní škole Gu-
tha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palacké-
ho náměstí 45, ve třídě 8.B o jednoho žáka, 
tedy na 31 žáků.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 
INFORMACE Z RADNICE

Starosta města Kostelec nad Orlicí 
zve občany města

na

U S T A V U J Í C Í
Z A S E D Á N Í

ZASTUPITELSTVA,
které se uskuteční
v sále SK Rabštejn

V PONDĚLÍ 5. 11. 2018
od 18:00 hodin.



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
 • střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2022.
 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 

opatření č. 46.

souhlasí
 • s prodejem části pozemku parc. č. 2345/40 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí.

nesouhlasí
 • s prodejem pozemků parc. č. 3485/4 orná 

půda o výměře 284 m a parc. č. 3483/3 - trvalý 

ze dne 17.9.2018
schvaluje

 • směnnou smlouvu spojenou se smlouvou o 
zřízení služebnosti vstupu a vjezdu po po-
zemcích parc. č. 561/3 a 2309/2 pro budou-
cí vlastníky pozemků parc. č. 561/4, 2309/3, 
561/2 a 2309/1, a to z místní komunikace na 
pozemek parc. č. 548/1, vše v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí s manželi xxxx.

 • dohodu o narovnání s panem Romanem 
Hrdličkou, se sídlem 530 12 Pardubice, Erno 
Košťála 958, IČ: 48180394.

travní porost o výměře 2841 m, oba v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

 • s prodejem pozemků parc. č. 2290/1 - tr-
valý travní porost o výměře 2761m a parc. 
č. 2290/2 - trvalý travní porost o výměře 
1000m, oba v kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

bere na vědomí
 • Zprávu o hospodaření Města Kostelec nad 

Orlicí za 1. pololetí roku 2018.

Výtah vyhotovila: I. Hrabinová

Vaše vize města Kostelec nad Orlicí
Milí spoluobčané, do rukou se Vám dostává dotazník, který si klade za cíl 
zjistit, jak si Vy osobně představujete svoje město, kde vidíte jeho problémy 
a kam si je přejete směřovat. Prosíme Vás o odpovědi na následující otázky. 
Budeme rádi za Vaše další nápady, myšlenky a vize, které mohou vést do bu-
doucna k městu, které si Vy představujete jako ideální. Tyto náměty budou 
v brzké době převedeny do vizuální podoby řešení 4 lokálních center - Úpravy 
bloku bytových domů v ulici Seifertova – Nerudova / Úpravy Seykorova parku 
/ Úpravy lokálního centra ulice Ptáčkova / Úpravy lokálního centra části Skála.
Veškeré informace z dotazníku budou použity pouze pro zpracování těchto 
studií.
Dotazník je také možné jednoduše vyplnit na stránkách studií:
www.kostelec-nad-orlici.cityupgrade.cz
Na těchto stránkách bude možné si po dokončení konceptu detailně prohléd-
nout a přečíst jednotlivá řešení a nápady a k nim se i dále vyjádřit. 

Ing. R. Zima, vedoucí Odboru správy majetku města

Vyvolávací a rezervační systém
Odbor dopravy – obecní živnostenský úřad, a to konkrétně registr vozidel, 
registr řidičů a registr živnostenského podnikání plánuje do konce stávající-
ho kalendářního roku spuštění vyvolávacího a rezervačního systému, který 
zajistí plynulejší, pohodlnější a přehlednější odbavování klientů. Vyvolávací 
a rezervační systém umožní odbavení dvěma způsoby: 
• klient přichází bez předchozí rezervace termínu
 a jeho odbavení je závislé na počtu čekajících klientů, 

• klient přichází s internetovou rezervací termínu
 a je odbaven v čase sjednané schůzky.

Způsob odbavení bez rezervace termínu schůzky
Klient po příchodu sám volí požadovanou službu na tiskárně lístků vyvoláva-
cího systému umístěného na chodbě v prostoru Odboru dopravy – obecního 
živnostenského úřadu, naproti výtahu. Obdrží lístek s číslem odbavení. Kli-
ent bude vyzván k odbavení dle čísla k příslušné přepážce.  

Odbavení s rezervací termínu schůzky
Na webových stránkách Města Kostelec nad Orlicí bude nově zřízena služba 
klientům - objednávání k vyřízení úkonů na příslušných registrech s pevným 
určením času přijetí žádosti. Klient přichází na úřad s potvrzením o rezervaci 
termínu a je vyzván k odbavení ve sjednaný čas na příslušnou přepážku.  

Po spuštění vyvolávacího a rezervačního systému budou jednotlivé postupy 
možnosti odbavení klientů zveřejněny na webových stránkách Města Koste-
lec nad Orlicí a informačních tabulích odboru.

Věříme, že nový systém poskytne komfortní a spravedlivé odbavování kli-
entů odboru.

Ing. Jičínská Jitka, DiS. 
vedoucí Odboru dopravy – obecního živnostenského úřadu

  

 

Rozpis služeb stomatologické
lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou LISTOPAD 2018.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

INFORMACE PRO OBČANY

 3. 11. MDDr. Zdráhal Zdeněk
  Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí
  721 460 150

 4. 11. MDDr. Andělová Jana
  Jana Pitry 448, Opočno
  731 980 112

 10. 11. Bahník Dent s.r.o. - MUDr. Bahník František
  Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
  494 323 152

 11. 11. JB DENT s.r.o., - MUDr. Beránek Jan
  Komenského 828, Týniště nad Orlicí
  494 371 088

 17. 11. MDDr. Borůvková Veronika
  Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
  494 622 114

 18. 11. MUDr. Čapková Marie
  Komenského 366, Doudleby nad Orlicí
  494 383 417

 24. 11. MUDr. Domáňová Iva
  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
  494 515 694

 25. 11. MUDr. Handl Jindřich
  Panská 24, Rychnov nad Kněžnou
  494 531 955

 1. 12. MDDr. Havlíček Ondřej
  Záhumenská 445, České Meziříčí
  734 324 600

 2. 12. MUDr. Hlavsová Lenka
  Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
  494 323 958



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

    
„Nejen vzděláváním k pestřejšímu životu.“
Vážení občané, i v letošním roce bychom Vás chtěly pozvat na již tradiční Týden vzdělávání dospělých. O co vlastně jde?

Týden vzdělávání dospělých 2018 v Královéhradeckém kraji
probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře široké veřejnosti. V rámci něj nabízíme pestrý program zaměřený na vzdělávání, osobní 
rozvoj, komunikaci, řešení problémů apod. Aktivity budou probíhat v prostorách spolupracujících organizací a Úřadu práce ČR, na kontaktním 
pracovišti v Rychnově n. Kn.

Letos se uskuteční v týdnu 12. – 16. 11. 2018 a my budeme rády, když se rozhodnete zúčastnit se některé z jeho zajímavých akcí. Nenechte se 
poplést tím, že aktivity probíhají i na úřadu práce. Skutečně se může zúčastnit kdokoliv z široké veřejnosti – studenti, důchodci, zaměstnaní, pod-
nikající, muži, ženy……… TVD je akcí neziskovou a účast pro veřejnost je ZDARMA na všech aktivitách. Všichni jste srdečně zváni.

TVD jsme se tento rok snažily pojmout s novým nádechem a se zajímavými prožitky. Chtěly jsme se zaměřit převážně na tvořivost, kreativitu, 
praktické ukázky a sdílení zkušeností, protože i to jsou způsoby, kde se může člověk vzdělávat a poznávat sám sebe. 

Můžete se těšit na velmi různorodý program. 
Kompletní přehled bude zveřejněn v regionálním tisku, na plakátovacích plochách, na www.kr-kralovehradecky.cz a na h� p://portal.mpsv.cz/
upcr/kp/hkk. Tištěná verze programu bude k vyzvednutí na úřadech práce.
Další informace Vám mohou podat: 

Mgr. Libuše Sychrová, e-mail: libuse.sychrova@uradprace.cz, telefon: 950 159 323
Eva Buňatová, e-mail: eva.bunatova@uradprace.cz, telefon: 950 159 431 
Bc. Jana Jirsáková, e-mail: jana.jirsakova2@uradprace.cz, telefon: 950159322

Na Vaši návštěvu se těší pracovnice poradenství Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště v Rychnově nad Kněžnou

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Připravujeme – listopad, prosinec 2018
Program na poslední dva měsíce letošního roku je 
pestrý a každý si může vybrat podle svého zájmu. 
Snažíme se připravovat takovou nabídku akcí, aby 
k nám přicházeli i další senioři, kteří nejsou třeba čle-
ny klubu. Neuzavíráme se „do ulity klubu“, ale přes-
to se i může stát, že některý z „pohodářů“ obhajuje 
právě tu „svoji“ židli. Za to se omlouváme, není v tom 
zlý úmysl. Kapacita společenské místnosti je 60 míst a věřte, že je většinou 
plně využívána. Každý první čtvrtek v měsíci je rezervován pro místní poboč-
ku SPCCH (invalidi) a poslední čtvrtletí roku, se souhlasem vedení města, je 
opět čtvrtek, ale uprostřed měsíce, k dispozici církvi husitské. Vždy je zajiště-
na služba ze strany výboru klubu. Pravidelná úterní odpolední setkání členů 
klubu, při kávě a čaji, jsou využívána na 100 %. 

Listopad
V rámci cyklu Kdo umí, umí jsou připraveny hned dvě akce, a tak si můžete 
vybrat pokaždé "z jiného soudku". Hned ve čtvrtek (po dohodě s invalidy)
1. 11. ve 14:00 hodin přivítáme v klubu zakladatele organizace Lamaro s. r. o., 
profesionálního vojáka Armády ČR, pana Robina Homolku. Navazujeme tak 
na úspěšný a stále připomínaný kurz sebeobrany, který již proběhl v klubu 
v minulosti. Besedu s praktickými ukázkami sebeobrany zajistil Odbor soci-
álních věcí kosteleckého městského úřadu, jmenovitě pan Mgr. Jiří Vídeňský 
a paní Běla Kovaříčková. Rozhodně si tuto příležitost nenechte ujít, v klubu 
jste vítáni! 
V úterý 6. 11. ve 14:00 si přijdou na své především zájemci o výtvarné umě-
ní, kteří v podání pana Konstantina Korovina, slovem i obrazem, budou 
mít možnost se dozvědět o životě a díle malíře Jana Trampoty (1889–1945), 
jehož obrazy jsou, mimo jiné, umístěny v rychnovské galerii na zámku. 
Odborník, znalec a milovník umění Henro K. Korovin již v minulosti při 
několika besedách v klubu nadchl diváky, a tak jistě o besedu bude velký 
zájem.

Prosinec
Dobrý večer tobě je název koncertu, který je připraven na úterý 4. 12. od 18:0 
hodin na Rabštejně. Vystoupí známá a velice oblíbená (a to i v cizině) skupina 
skvělých hudebníků pod vedením Honzy Filipa. Nutno ještě dodat, že v mi-
nulosti byl například členem hudební skupiny KANTOŘI i Miloš Dvořáček, 
který se později vydal na samostatnou dráhu a vystupoval například s Wabi 
Daňkem nebo Pavlem Dobešem. A také Lída Dvořáčková, která později vy-
stupovala se Schovankami. Hudební lahůdku si určitě nedají ujít členové se-
niorského klubu POHODA, místní pobočky SPCCH nebo pozvaní hosté, a to 
i například z Pečovatelské služby a Domovinky.
Předvánoční koncert není totiž určen veřejnosti, ale je pořádán pro „sociální 
oblast v našem městě“, o kterou se v průběhu celého roku stará zejména od-
bor sociálních věcí a taky Klub seniorů Pohoda i místní pobočka SPCCH. Ti 
se spojili fi nančně a koncert je plně v jejich režii. Byla zvolena nová forma tra-
dičního předvánočního setkání, plně podporovaná paní ředitelkou SK Rab-
štejn Ing. Martou Klimešovou. Hudební skupina KANTOŘI tak díky i svému 
repertoáru, ve kterém nebudou samozřejmě chybět ani koledy, jistě potěší 
diváky a nastartuje předvánoční atmosféru všech diváků. Dobrý večer Tobě/
Vám bude pohlazením, předvánočním dárkem a hlavně, hudební lahůdkou.

M. Nováková

Foto: archiv Kantoři



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

kojeně odnášeli domů, aby potěšili nejen děti, ale i dospělé. Akce se usku-
tečnila v rámci klubového cyklu: Kdo umí, umí a zúčastnilo se jí téměř 50 
„dospěláků“. Jako příspěvek k oslavám 100. výročí založení naší republiky 
jsme si totiž vzali za úkol představit v celoročním cyklu zajímavé osobnosti 
města i regionu. A že pan doktor Lukášek umí ani nemusíme dokazovat. 
Úspěšný a studenty oblíbený byl i při svém působení jako pedagog na rych-
novském gymnáziu (byl dokonce navržen na titul Zlatý Ámos) a také je stále 
členem zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kde se angažuje především 
v sociální oblasti. Je skvělý vypravěč a jeho jméno najdete v tirážích publi-
kací i knih jako spoluautora, tvůrce textů. Poslouchat jeho autorské čtení 
pohádek je opravdu lahůdka. Svým skvělým projevem dovede potěšit děti i 
dospělé. Jeho pohádky pohladí, potěší, poučí a zaujmou čtenáře bez rozdílu 
věku. Navíc se čtou jako detektivka a věřte, že máme čerstvý důkaz. Jedna 
z účastnic besedy v klubu, seniorka Saša, darovala podepsanou knížku své 
mamince, která miluje Orlické hory, kam se vždycky ráda vracela. A doma 
byla radost veliká, maminka už knížku má přečtenou a udělala jí velikou 
radost. 

Sladké překvapení
Jaké bylo překvapení v klubu, když před besedou s pohádkářem Josefem 
Lukáškem, v září 25. 9. odpoledne, se ve společenské místnosti znenadání 
objevil pan starosta František Kinský. Je pravda, že Šárka Slezáková, která má, 
mimo jiné na městě, na starosti kulturu, avizovala vzácnou návštěvu. Jméno 
však nechtěla prozradit.
Právě ona přišla v doprovodu s panem starostou, který přivezl na vozíčku její 
nemocnou maminku. Ovšem, to byl také její záměr, vedle fotodokumenta-
ce z besedy s panem Lukáškem. Pan starosta si totiž cestou mohl vyzkou-
šet, jaké zkušenosti mají lidé upoutaní na vozíček, když se denně pohybují 
po městě. Vyzkoušel si to tak 25. 9. a to doslova na vlastní kůži. Hned se 
s námi podělil o čerstvý zážitek a my jen pevně věříme, že nezůstane u slibů, 
ale bude zjednána náprava, aby postižení měli vytvořeny příznivější podmín-
ky, když se na vozíčku musí pohybovat denně. Svědků je na to hodně, 45 lidí, 
a to i z řad postižených. Skvělý dřevěný nájezd do prostor klubu je využíván 
už opravdu hodně let.

Povídám, povídám pohádku...
Již čtvrtá knížka pohádek a vyprá-
věnek oblíbeného autora Josefa 
Lukáška, žijícího s rodinou v Or-
lických horách, horské obci Bystré, 
měla křest na konci června letošní-
ho roku. V klubu seniorů Pohoda ji 
autor, spisovatel, pohádkář a také 
dobrovolný člen Horské služby 
představil v úterý 25. 9. odpoledne. 
Už samotný název je lákavý: Po-
hádky z Orlických hor. Dodejme ještě, že o skvělou ilustraci knihy se opět 
postarala, stejně jako v předešlých třech pohádkových knihách, výtvarnice, 
ilustrátorka a řezbářka Jarmila Haldová. Pohádky vydal OFTIS Ústí nad Orlicí 
a zakoupit si ji můžete v Knihkupectví Kostelec nad Orlicí. To není „skrytá 
reklama“, ale doporučení. My jsme také, díky ochotě paní vedoucí, zakoupili 
dostatek pohádek pro účastníky besedy.
Dovolte nejprve trochu statistiky: v klubu projevilo zájem o knihu celkem 
23 účastníků besedy. I s věnováním a samozřejmě podpisem autora si ji spo-

Foto: archiv Klub seniorů Pohoda Foto: archiv Klub seniorů Pohoda

Foto: archiv Klub seniorů Pohoda
Sladká tečka návštěvy v podobě 
plné krabice dortů měla ovšem svůj 
důvod. Pan starosta František Kin-
ský přišel seniorům popřát k nad-
cházejícímu svátku, který společně 
slaví senioři, 1.10 Mezinárodní den 
seniorů. Hlavně hodně zdraví a po-
hody! Členky výboru se snažily 
spravedlivě podělit všechny pří-
tomné, a tak závěr návštěvy pana 
starosty nebyla pohádka, ale skutečnost. Pohádkové odpoledne pak bylo 
zahájeno příchodem další návštěvy, spisovatele Josefa Lukáška. Děkujeme 
za návštěvu i sladkosti!

M. Nováková, vedoucí klubu seniorů

To víte, že se Krakonoš zamiloval do paní našich Orlických hor, do princez-
ny Kačenky (zmiňuje se o ní i spisovatelka Božena Němcová)? Ona ho ale 
nechtěla. „Tak se urazil a šel vzteklej domů, s ním šel pořádnej fukeš. A taky 
kvůli tomu plakal, rozvodnily se potoky a byla povodeň.“ A jestlipak víte, 
kde Josef Lukášek čerpá náměty na svoje vyprávěnky? Velkým zdrojem jsou 
mu kroniky, třeba pana Antonína Boše z obce Dlouhé-Rzy nebo paní Boženy 
Čtvrtečkové z Bystrého. V mnohých pohádkách jsou připomenuta dnes už 
zaniklá řemesla, která však v našem kraji byla běžná. Můžete se také dozvě-
dět o Ledříkovi, který se stal téměř na dvacet let v 19. století zbojníkem, sku-
tečným postrachem bohatých a spásou chudých. Dodnes ho také připomíná 
Ledříčkova skála nedaleko Zemské brány v Orlických horách. Řeka Orlice je 
toho přímým svědkem, v kouzelném místě hor u Pašerácké lávky. Určitě se 
tam jeďte podívat, litovat nebudete. 
Tak Vám přejeme příjemné zážitky s novou knihou pohádek Josefa Lukáška. 
Bát se nemusíte, a to ani čertíků, vodníků nebo skřítků. Dobrým lidem totiž 
neubližují! 
Věřte mi! 

Míša Nováková



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Žijeme mezi vámi …
V Královéhradeckém kraji je pro lidi s postižením velké množství pobytových 
služeb ústavního charakteru. Jedním z nich je i naše zařízení Ústav sociální 
péče pro mládež Kvasiny. V našem zařízení žijí klienti s mentálním postiže-
ním, pro které je současný prostor nevyhovující. Klienti žijí ve větším počtu 
na jednotlivých odděleních, ve většině případů jsou ubytováni po dvou 
a více na pokoji. Tímto způsobem jim nejsme schopni zcela přiblížit běžný 
styl života, kterým žije každý z nás.
Naše zařízení z tohoto důvodu prochází částečnou změnou, kdy klienti bez 
vážných poruch chování přejdou z ústavu do několika skupinových domác-
ností, ve kterých budou žít v maximální možné míře běžným způsobem živo-
ta. Budou mít vlastní pokoj, budou se starat o běžný chod domácnosti – vařit 
si, prát, uklízet, starat se o zahradu, nakupovat,… . S tím vším jim budou po-
máhat pracovníci. 
Pro tyto účely jsme získali dvě neobydlené nemovitosti ve vašem městě, 
v ulici Jelínkově a v ulici Rybářské. Stávající objekty přijdou k demolici a mís-
to nich stavební fi rmy postaví nové hezké domy. V každém domě bude žít 
šest klientů, kteří budou mít 24 hodin denně podporu ze strany pracovníků. 
Pokud všechno dobře půjde, klienti by se mohli přestěhovat a stát se vašimi 
spoluobčany v průběhu prvního čtvrtletí 2020. 
V jednání máme ještě jednu nemovitost, která se nachází v části města 
Kostelce Na Skále, ulice Průšova. Zde by měla proběhnout rekonstrukce 
stávajícího objektu. V současné době máme zpracovanou projektovou do-
kumentaci, vydané stavební povolení, ale vázne to na fi nancování stavby. 
A proč jsme si vybrali vaše město? Jedním z důvodů je, že máme letité vaz-
by. Již více jak dvacet let k vám jezdíme na vánoční a velikonoční jarmarky 
prezentovat výrobky. Začínali jsme v prostorách tehdejšího Klubu důchodců. 
Hlavním organizátorem byli někteří členové nynější ZO Svazu postižených 
civilizačními chorobami. Ti zvali naše klienty i na jiné akce, které pořádali 
a spolupráce přerostla v přátelskou rovinu. Dalším důvodem jsou navazující 
služby ve městě. Chtěli jsme, aby klienti měli dostupnost služeb minimálně 
v tom rozsahu, jako mají nyní. U nás si mohou zajít na nákup, na poštu, k lé-
kaři, na rehabilitaci, do restaurace, účastní se kulturního a společenského 
dění, někteří chodí do práce, komunikují se sousedy. Jsou prostě součástí 
života v obci, jako každý z nás a přáli bychom si, aby tomu bylo i u vás. 
Určitě někoho bude zajímat fi nancování. Vzhledem k tomu, že jsme příspěv-
ková organizace Královéhradeckého kraje, rozpočet vašeho města nezatíží-
me. Máme více zdrojové fi nancování, a to úhrady za poskytování sociální 
služby od klientů, dotace z MPSV a příspěvek zřizovatele. Nové domácnosti 
přinesou i pracovní příležitosti. Pokud tato místa nepokryjeme z řad našich 
zaměstnanců, budou veřejně vyhlášena výběrová řízení na pozici pracovníka 
v sociálních službách (odbornost dle zákona o sociálních službách). 
Věřím, že pro většinu z vás jsou toto nové informace. Přejeme si, abyste nás 
přijali mezi sebe a na oplátku zase my vám mohli ukázat, že i lidi s postižením 
dovedou žít běžným životem, jako kdokoli z nás. 

Jana Mašková, ředitelka ÚSP Kvasiny

Tajemství úspěchu!
„Je to hlavně v lidech!“ Tato věta zazněla na besedě v klubu seniorů Pohoda 
v úterý 2. 10. snad nejčastěji. Je to celkem logické, protože se jednalo o pre-
venci zaměřenou na "seniora v bezpečí!"

Foto: archiv Klub seniorů Pohoda

Často stačí více opatrnosti a dodržování určitých pravidel a nepříjemnosti 
nemusí být na denním pořádku. Besedovat měla přijet preventistka a tisko-
vá mluvčí Policie ČR por. Mgr. Alena Kacálková. V klubu neměla být poprvé, 
a tak se na ni všichni přítomní (a bylo jich víc jak 45) těšili. Bohužel, jak to už 
v záchranných složkách bývá, není nikdy nouze o změnu, odvelení na jiné 
místo, do akce. Ale díky okamžité reakci hlavní pořadatelky besedy, jmeno-
vitě paní Běly Kovaříčkové z odboru sociálních věcí kosteleckého městského 
úřadu, náhrada byla včas zajištěna a plánovaná beseda se ve stanoveném 
termínu uskutečnila. („Je to v lidech!“) Své zástupce vyslalo Obvodní oddě-
lení Policie ČR v Kostelci nad Orlicí, útvar, který zajišťuje ochranu veřejného 
pořádku, přijímá oznámení od veřejnosti a provádí šetření k přestupkům 
a trestným činům spáchaným v místě jejich působnosti. Pod sloganem poli-
cie Pomáhat a chránit se celá beseda uskutečnila, v přátelském duchu, v pří-
jemném domáckém prostředí klubu.
Ve slušivých uniformách (v publiku byly převážně ženy, a tak se nelze divit 
i tomu konstatování) se do klubu dostavili hned dva policisté, oba prapor-
číci, oba s tituly, které však nepovažovali za důležité momentálně přítom-
ným oznamovat. Paní Renáta Fibikarová a pan Martin Šklíba, kteří svým 
vystoupením plně potvrdili správnost hesla Pomáhat a chránit. V přátelské 
atmosféře se nesla celá beseda (a je to opět v lidech), i když otázky z publika 
byly často alarmující, nepříjemné, díky zkušenostem přítomných seniorů. 
Ale o to vlastně šlo. Besedující hosté byli skvěle připraveni, dokázali vysvět-
lit nepříjemné situace, poradit a také odpovídat stručně a věcně na dotazy 
z publika, přispět k jejich objasnění. Často se ovšem dotazy netýkaly jen po-
licie, ale spíš by nebylo od věci, kdyby mohli být přítomni i zástupci města. 
Je znát, že nám seniorům není život ve městě lhostejný. Byli jsme vděční, že 
jsme se dozvěděli hodně zajímavých poznatků, vyslechli si rady i připomínky 
zkušených policistů a měli možnost se i vzájemně informovat o řešení zdán-
livě „velkých problémů.“ Opravdu je to v lidech! 
V čem tedy tkví právě tajemství úspěchu zajistit plnohodnotný život nás 
dříve narozených? Je to především o chtění, dodržování vyhlášek, nařízení 
a předcházení nepříjemnostem i trestným činům. 
Je to také o spolupráci policie, města, všech lidí žijících nejen v tomto městě 
při řece Orlici. Věřte, že si to všichni účastníci besedy v klubu plně uvědomují 
a přejí si žít v bezpečném městě uprostřed svých blízkých. Svým aktivním za-
pojením do diskuse to jen potvrdili. Pak že to není především v lidech! Z toho 
nevyjímáme ani mladé lidi, třeba školáky, kteří v poslední době narušují po-
klid tohoto města a jejich party dovedou pořádně znepříjemnit občanské 
soužití. Nelze než věřit, že je to jen přechodný stav a je to na lidech i policii 
(samozřejmě i městské), jak tyto nepříjemnosti vyřeší a zlikvidují.
Děkujeme oběma besedujícím policistům i za milé dárky, které nám mají 
připomínat, že nemáme být důvěřiví a do domu nebo bytu pouštět nikoho 
cizího. Pokud máme podezření, že se nám v domě potulují úplně neznámé 
osoby, je třeba neprodleně vytočit bezplatnou linku tísňového volání Policie 
České republiky 158! Jen si přejeme, aby těch důvodů k použití tohoto čísla 
bylo minimum. Je to v lidech, to je celé tajemství úspěchů. Přejeme vám po-
hodové podzimní dny, vážení!

PhDr. Miroslava Nováková, vedoucí klubu seniorů Pohoda

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy jednotky požární ochrany
11. 10. Náhlé úmrtí osoby v rodinném domě Kos-
telecká Lhota
Jednotka byla povolána s přístrojem AED k zástavě 
základních životních funkcí u seniorky v rodinném 
domě. Po příjezdu lékaře zdravotnické záchranné služby KHK konstatoval 
u seniorky exitus. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce se 
zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií ČR a Městskou policií Kos-
telec nad Orlicí. 

09. 10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Potštejn
Jednotka byla povolána k úklidu komunikace po střetu dvou osobních vozi-
del. Po našem příjezdu k události již na místě zasahovala jednotka z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou. Ve spolupráci s nimi jsme jedno havarované 
vozidlo zajistili proti požáru, zasypali provozní kapaliny sorbentem a řídili 
silniční provoz. Poté jsme jedno z havarovaných vozidel odtlačili na vedlejší 
komunikaci, uklidili vozovku od trosek z vozidel a vrátili se zpět na svoji zá-
kladnu. Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR. 

SDH Kostelec nad Orlicí - město

06. 10. Požár stromu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru stromu. Po příjezdu na místo události bylo 
zjištěno, že se jedná o doutnající kmen v dutině vzrostlé lípy. Požár jsme zlik-
vidovali vysokotlakým proudem vody. Spolupráce s jednotkou Požární stani-
ce Rychnov nad Kněžnou a Městskou policií Kostelec nad Orlicí. 

05. 10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Kostelecká Lhota
 směr Suchá Rybná
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po pří-
jezdu na místo události byla na místě již hlídka Policie ČR. Provedli jsme za-
jištění jednoho vozidla proti požáru a za pomoci sorbentu zlikvidovali uniklé 
provozní kapaliny z vozovky. Dále jsme řídili provoz na komunikaci, který byl 
předán Městské policii Kostelce nad Orlicí. Poté jsme odstranili jedno hava-
rované vozidlo mimo komunikaci a vrátili se zpět na svoji základnu. Událost 
se obešla bez zranění. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, Policií ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí. 

05. 10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Častolovice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po pří-
jezdu na místo události bylo zjištěno nedobrzdění osobního vozidla zeza-
du do druhého. Jedné zraněné osobě jsme poskytli předlékařskou pomoc 
a po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK ji předali do jejich péče. 
Dále jsme zajistili jedno vozidlo proti požáru. Na komunikaci I/11 při sil-
ném provozu jsme začali řídit silniční provoz. Po zadokumentování nehody 
Policií ČR byl proveden úklid vozovky od trosek z havarovaného vozidla. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požár-
ní stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK 
a Policií ČR. 

29. 9. Požár keře Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru keře u budovy základní školy. Po příjezdu 
na místo události jsme doutnající keř zlikvidovali vysokotlakým proudem 
vody. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou. 

Fota: archiv SDH Kostelec nad Orlicí

18. 9. Požár osobního vozidla Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru osobního vozidla na silnici I/11. Po příjez-
du na místo události bylo celé vozidlo v plamenech. Na likvidaci požáru byl 
nasazen jeden útočný proud C a jeden vysokotlaký proud. Zásah probíhal 
v dýchací technice. Po dobu zásahu byla komunikace zcela uzavřena. Dále 
byl proveden úklid vozovky od trosek z částí vozidla. Poté jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, JSDH Doudleby nad Orlicí a Policií ČR. 

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Tomáš Sršeň



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Krátké ohlédnutí
za naší aktivní činností v tomto čase
Červen
Červen již tradičně patří soutěži o Putovní pohár Hasičské mládeže v Opoč-
ně. Soutěž je zařazena v Lize mládeže Rychnov nad Kněžnou, kde jsou za-
stoupena všechna dětská družstva z celého našeho okresu. Této soutěže 
se zúčastnilo i naše družstvo starších žáků. Loňské vítězství se nepodařilo 
obhájit, ale i tak z této soutěže si naše družstvo připsalo 5 bodů do celko-
vého hodnocení. Velké poděkování patří vedoucím MH, členům sboru a ro-
dičům bez jejich pomoci by to nešlo. Ve svém osobním volnu si najdou čas 
a chuť se dětem věnovat. Účast jsme měli na soutěži v Čánce, opět starší 
děti a připsáno za umístění 6 bodů do celkového hodnocení. Děvčata se zú-
častnila první soutěže v kategorii žen, umístila se na pěkném prvním místě.

Červenec
Dne 14. 7. jsme uspořádali Letní vodní hrátky u nádrže pod lesem. V celkové 
účasti 17 družstev jsme společně provedli „záchrannou akci“, celkové vítěz-
ství za nejrychlejší čas tentokrát putovalo do Lukavice mužům. Krásnou sou-
těž, a tentokrát za slunečného počasí jsme spojili i se stanováním. Dne 28. 7. 
měly dívky první účast v kategorii ženy na noční soutěži v Tutlekách.

Podzimní akce
Září
Dne 8. 9. jsme s děvčaty navštívili soutěž v Kosteleckých Horkách, kde naše 
dívky opět získaly ve velké konkurenci první místo a putovní pohár. Dne 15. 
9. ve stejném složení se děvčata zúčastnila soutěže O Třebešovského berán-
ka, zvítězila v kategorii žen a odvezla si třetí putovní pohár. Krásná vítězná 
série, děvčatům ofi ciálně gratulujeme. Dne 22. 9., tedy v závěru aktivní sezo-
ny sboru, jsme upořádali již čtvrtou „Podzimní hasičskou soutěž“ v požárním 
útoku pro kategorie muži ženy a děti z okolních sborů i mimo náš okres. 
I když jsme museli přesunout termín plánované soutěže, účast byla celkově 
rekordní: 19 družstev. Děti zahájily soutěž dopoledne a v odpoledních ho-
dinách pokračovalo hasičské klání v dospělé kategorii mužů a žen. Děvčata 
ukončila svoji aktivní činnost po vítězství na domácí půdě, muži na 5. místě, 
starší děti posílené o nováčky, měly hezké 1. a 2. místo. Za účasti místosta-
rosty Města Kostelce nad Orlicí RNDr. Tomáše Kytlíka se předaly všem druž-
stvům ceny diplomy a vítězné poháry.

Na sklonku letošního roku nás čeká ještě 
několik akcí
Především se nám budou provádět větší stavební práce na hasičské zbrojnici 
tj. fasáda, rekonstrukce podlahy v garáži a chemická injektáž příček a zdí. 
Děkujeme Městu Kostelci nad Orlicí za tuto realizaci.
Brigáda v hasičské zbrojnici, úklid a údržba požární techniky s posezením 
a zhodnocením naší práce ve sboru Také nás čeká ještě společný výlet do Ro-
kytnice v Orlických horách. 
Sbor je aktivní po celý rok. Když nevyjíždí na hasičské soutěže, kde se můžou 
aktivně zapojit nejen družstva mužů žen a mladých hasičů, ale i kategorie 
seniorů, tak připravujeme aktivity a jiné akce, které nám pomáhají fi nanco-
vat činnost sboru SDH Kostelecká Lhota. Doufám, že nám tento elán stále 
vydrží. Naše činnost udržuje hasičský a společenský život nejen ve sboru, ale 
i v naší vesnici a zviditelnění hasičské tradice v okolních městech a obcích. 
Touto cestou moc děkuji všem členům, že si ukrojí ze svého volného času, 
věnují se dětem v kroužku Mladých hasičů a samozřejmě jim děkuji za odve-
denou práci ve sboru, na brigádách, na akcích sboru.
Naše činnost je možná za podpory Města Kostelce nad Orlicí, kde máme 
možnost čerpat fi nanční dotaci na jednotlivé akce v rámci Grantů Města 
Kostelce nad Orlicí.
Nemůžeme zapomenout i další místní i „přespolní“ fi rmy i jednotlivce, kteří 
nám pomáhají jak fi nančně, materiálně, či přiloží ruku k dílu. Jejich výčet 
najdete na našem webu h� p://sdhkl.webnode.cz/. 
V letošním roce se nám povedlo čerpat dotaci MŠMT přes Okresní sdružení 
hasičů v Rychnově nad Kněžnou, tj. zakoupit sportovní překážku a uspořá-
dat soustředění a výlet.
Poděkování za pomoc směruji též na okolní sbory, které se aktivně zapojily 
v pořádání našich hasičských soutěží, v rámci pořadatelské služby, či pomocí 
svého technického zázemí. Velice si toho ceníme.
Děkujeme.

Za SDH Kostelecká Lhota starostka sboru Jaroslava Kytlíková

SDH Kostelecká Lhota

Fota: archiv SDH Kostelecká Lhota

Srpen
Dne 11. 8. se dorosten-
ky zúčastnily poháro-
vé soutěže v Olešnici 
u Rychnova a přivezly 
si svůj první putov-
ní pohár v kategorii 
žen. Starší žáci obhá-
jili prvenství na této 
soutěži. V Křovicích 
na poslední soutěži 
Hasičské ligy mláde-
že se naše starší děti 
umístily v celkovém hodnocení na 12. místě z dvaceti týmů okresu Rychnov 
nad Kněžnou. Na konci prázdnin jsme uspořádali soustředění pro děti v Kos-
telecké Lhotě s přespáním ve stanu, tato akce sklidila veliký ohlas. Povedlo 
se nám oslovit rodiče, během náboru k nám do kolektivu přibylo sedm pě-
tiletých dětí a dva místní starší chlapci. Opět se jim postaráme o kvalitně 
strávený volný čas.



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
RTIC

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: rtic@kostelecno.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861
Informace k akcím ve městě a okolí najdete v íčku, na facebooku a webu.

Provozní doba ŘÍJEN–KVĚTEN:
Pondělí–pátek 8:00–16:00 Sobota–Neděle zavřeno

Listopadové tipy
Caveman - divadlo
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man 
show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, 
o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. Slavná hra 
Roba Beckera bude k vidění 23. 1. na Rabštejně.

Svatomartinské trhy 
Tradiční Svatomartinské trhy na vás čekají 11. 11. na zámku v Doudlebách 
nad Orlicí.

100 let naší republiky
komponovaný večer plný divadla, živé hudby a tance 
Ochotnicko-čtenářská beseda Orlice bude „vážně i nevážně“ vzpomínat 
na „100 let naší republiky“, a to v hotelu Slávie v Potštejně, 17. 11. od 19:00. 
Těšit se můžete na komponovaný večer plný divadla, živé hudby a tance 
a také na soutěž pro diváky. Vstupné je dobrovolné.

Přejeme příjemné zážitky a barevný listopad.
Simona Wolfová

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení dětské oddělení

pondělí 8:00–17:30 pondělí 12:00–17:30
středa 7:00–17:30 středa 12:00–17:30
čtvrtek 8:00–17:00 pátek 12:00–16:00

c Vladimír Komárek

Fota: archiv SDH Kostelec nad Orlicí

M ě s t s k á  k n i h o v n a  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í
zve na

VÝSTAVU OBRAZŮ
malířky Petry Smutkové.

Výstavu si můžete prohlédnout od listopadu do konce prosince 2018
ve výpůjční době knihovny. Výstava je prodejní.

Foto: archiv Petry Smutkové.Gynekologicko-porodnická ambulance

MUDr. Jan Voráček, s. r. o.
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí

Ordinační hodiny:

Pondělí 7:15–17:45 polední přestávka 12:00–13:00
Úterý 7:15–15:15 polední přestávka 12:00–13:00
Středa 7:15–15:45 polední přestávka 12:00–13:00
Čtvrtek 7:00–9:00  
Pátek 7:15–12:15 (poradna pro těhotné)

Poskytujeme ambulantní gynekologickou péči
a péči o těhotné včetně vyšetření ultrazvukem.
Na vyšetření je třeba se objednat na tel.: 733 410 192.

Těhotným (i neregistrovaným v naší ambulanci)
nabízíme 3D ultrazvukové vyšetření.

Průběžně přijímáme i nové pacientky.
Petra SMUTKOVÁ, Bc.
Narozena jako Petra Ludvíková v Novém Městě na Moravě 2. 2. 1976, v roce 
1977 přestěhována do Kostelce nad Orlicí. V současné době žije nedaleko 
Ústí nad Orlicí.

Studium:
Během docházky na ZŠ v Kostelci nad Orlicí navštěvovala Lidovou školu 
umění v Kostelci nad Orlicí, výtvarný obor pod vedením paní Jany Fryčové.
1990–1994 Gymnázium Rychnov nad Kněžnou
1994–1998 Technická univerzita v Liberci, obor Textilní a oděvní návrhářství.



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, administrátor

POŘAD PRAVIDELNÝCH BOHOSLUŽEB V KOSTELE SV. JIŘÍ
9:30 (neděle), 8:00 (středa, sobota), 18:00 (úterý, čtvrtek, pátek)
Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon: 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 

BOHOSLUŽBY SE KONAJÍ KAŽDOU 1. A 3. NEDĚLI V MĚSÍCI
V 8:30 V KOSTELÍKU JANA AMOSE KOMENSKÉHO (NA RABŠTEJNĚ). 
Bohoslužby v listopadu: 
4. 11. (neděle) 8:30 BOHOSLUŽBA SE VZPOMÍNKOU NA ZESNULÉ
18. 11. (neděle) 8:30 (konec církevního roku)
15. 11. (čtvrtek) 16:00 BIBLICKÁ HODINA SE ZPRÁVOU O CESTĚ
 DO SANTIAGA DE COMPOSTELAV
 Klubu seniorů Pohoda s farářkou Naimanovou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická
Administrátor sboru: farářka Mgr. Jiřina Kačenová,
Letohrad – Petříkov 201, tel.: 608 882 553
kurátorka Ludmila Izáková, telefon: 732 310 852.
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

BOHOSLUŽBY KAŽDOU NEDĚLI V 9:45
V KOSTELE J. A. KOMENSKÉHO NA RABŠTEJNĚ,
KAŽDOU TŘETÍ NEDĚLI NEDĚLNÍ ŠKOLA PRO DĚTI.
Další informace na vývěsce u kostelíku.

Následovalo cestování spojené s delšími pobyty v zahraničí.
10 let navrhovala obrázky na trička pro fi rmu Bemaniax, rok navrhovala po-
tisky na trička v USA, rok ve fi rmě Fitmin a.s. navrhovala etikety a obaly.
Hlavní obor tvorby - malba a kresba.
Od roku 2013 členství ve Výtvarné skupině Trhliny,
od roku 2015 členství v Unii výtvarných umělců Hradec Králové.

Samostatné výstavy:
1992 Kostelecká Lhota
1995 Okresní knihovna Rychnov nad Kněžnou
1996 Zámek Doudleby nad Orlicí
1999 Galerie GIN Kostelec nad Orlicí
2004 AC klub Hradec Králové
2016 BOBO Café Litomyšl

Výstavy s Výtvarnou skupinou Trhliny v Hradci Králové:
2013, 2014, 2015, 2016, 2018

Výstavy s Unií výtvarných umělců Hradec Králové:
Východočeský výtvarný salon v Hradci Králové 2016, 2017, 2018
Výtvarné jaro v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí 2017

Ilustrace:
Chlupatý večírek, P. Ludvíková, 1999
Pro slepičí kvoč, R. Grym, 2007

Další tvorba je k vidění na www.petrasmutkova.cz.
Simona Kňourková

Za vůní ovoce s místními zahrádkáři

Ve středu 3. 10. jsme se s dětmi z Pobytového střediska 
a paní učitelkou Mgr. Martinou Gabarovou vydali na ex-
kurzi k místním zahrádkářům do moštárny. Už při vstupu 
nás přivítala vůně čerstvých jablek. Nejprve nás přivítal 
předseda klubu zahrádkářů pan Antonín Mrázek. Pro-
hlídku jsme zahájili krátkou přednáškou. Během přednášky jsme měli mož-
nost ochutnat lahodný jablečný mošt. Následně jsme viděli, jak moštování 
probíhá v praxi. Začali jsme u násypky. Zde jsme viděli, jak pracuje podavač 
a jak jablka putují nahoru do zásobníku. Následoval přesun k myčce ovoce 
a poté k drtičce jablek. Jakmile se začaly plnit kelímky čerstvým voňavým 
moštem, dětem se rozzářily oči. Nakonec jsme se přesunuli do místnosti, 
kde se již mošt plní do tradičních zelených lahví. Tam jsme ochutnali hor-
kou zimní variantu moštu, která nám v sychravém počasí přišla velmi vhod.
Děti, které k nám přicházejí z cizích zemí, tak měly možnost poznat, co 
je to jablečný mošt, jak chutná a jak se vyrábí. Odcházely proto nadšené 
a plné dojmů. 
Velké poděkování proto patří místním zahrádkářům, se kterými naše 
dětské centrum spolupracuje již několik let. Naše děti tvoří pravidelně 
výrobky na jarní i podzimní výstavy a účastní se soutěží Českého zahrád-
kářského svazu. Děkujeme také za milé pozornosti pro děti, které jim 
vždy udělaly velikou radost.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, 
Správa uprchlických zařízení MV

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
NEUNIKLO NÁM

Jsem si jistá, že se na nás Rudolf dívá z nebíčka a je určitě šťastný

Sestřenice a bratranec českého 
pilota, který létal v letadle Spitfi re 
sponzorovaném obyvateli města 
Wigan, přijeli na návštěvu našeho 
města plní emocí, aby zjistili více 
o chrabrosti mladého muže, kte-
rý odešel do války a již se nevrátil 
do své vlasti.
Vladimír Ptáček a Jana Ehlová si 
právě užívají dojemného výletu 
v našem městě, aby oslavili život 
svého příbuzného Rudolfa Ptáčka, 
českého pilota, který během dru-
hé světové války pilotoval Spitfi re 
z Wiganu.
Sestřenice a bratranec byli pozváni do Wiganu panem Johnem Magee, který 
vede krajskou pobočku Narodní služby RAF.
Rudolf létal letounem, který zaplatili obyvatelé čtvrti, a byl v roce 1941 se-
střelen nad Francií.
Přežil a vrátil se ke svým povinnostem ve válečném úsilí proti Hitlerovi. Po-
druhé neměl to štěstí a jeho letadlo se ponořilo do Lamanšského průlivu 
poté, co bylo zasaženo.
Vladimír a Jana si ve čtvrti užívali pár dní, během nichž vzdali hold hrdin-
ství pana Ptáčka, a také si užívali prohlídky některých z památek ve městě 
Wigan.
Bylo to perfektní načasování, protože v neděli bylo 76. výročí jeho smrti. Ze-
mřel ve věku pouhých 23 let.
Říkají, že po dlouhý čas 20. století se o pilotech, kteří bojovali za spojence, 
nesmělo mluvit v jejich rodné zemi.
Vladimír spolu s Janou využívali pomoci tlumočníka pana Tomáše Bulíie 
a řekli: “Je velkou ctí, že se něco takového děje. Je to něco, co bychom ne-
čekali, protože v České republice něco takového bylo neobvyklé. Možná by 
uspořádali obřad pro piloty, kteří bojovali za svoji zem, ale ne pro každého 
z nich zvlášť“.
Jana řekla: „ Je to velmi emocionální. Mám slzy na krajíčku. Jsem si jistá, že se 
Rudolf na nás dívá a je šťastný.“ Přítel rodiny Tomáš řekl: „ Je to poprvé, že Vla-
dimír a Jana se zúčastnili pamětních akcí zasvěcených pilotům nebo Rudolfovi. 
Během komunistické éry v České republice toto bylo umlčováno, prostě se 
na tuto část historie nepamatovalo. Po revoluci se to zlepšilo, ale pořád to není 
ono. Je zdrojem naší velké hrdosti, 
že Rudolf šel bojovat za spojence.“
„První e-mail přišel od někoho 
z Anglie, kdo řekl, že ve Velké Britá-
nii se hledají příbuzní Rudolfa. Vla-
dimír byl úplně ohromen, protože 
po této informaci v České republi-
ce se nikdo nesháněl.“
„Po výměně e-mailů přišlo pozvá-
ní, zdali bychom nechtěli přijet 
do Wiganu. Pro rodinu to bylo vel-
kým potěšením.“
Pan Ptáček, který se stal seržantem 
RAF, je jedním z mála ze skupiny 
pilotů, kteří bojovali jak v bitvě 
o Británii, tak i ve válce ve Fran-
cii, a připomíná to památník RAF 
na břehu Temže v Londýně a další 
v památném místě v Runnymede, 
které jsou věnované padlým, kteří 
nemají hroby, protože jejich těla 
nebyla nikdy nalezena.
Vladimír a Jana také sdělili více 
údajů o fascinujícím, ale příliš krát-
kém životě pana Ptáčka.

Fota: archiv rodina Rudolfa Ptáčka

Vyrostl ve městě Kostelec nad Orlicí, byl známým a oblíbeným občanem 
s nadšením pro historii a oblíbenec žen.
Původně byl vyučen jako kuchař, vyráběl dezerty a po smrti svého otce 
vstoupil do českých ozbrojených sil.
Vycvičil se jako pilot, ale když nacisté rozpustili české letecké síly, utekl s ně-
kolika dalšími kolegy vlakem do Polska a poté do Francie.
Začal sloužit ve spojeneckém vojenském útvaru. V roce 1940 Němci okupo-
vali kontinent a byl tak nucen ústupu a přišel do Británie.
Byl také talentovaným umělcem a naplnil své deníky krásnými kresbami.
Deníky skončily u jeho sestry Tatiany, která se rozhodla opustit Českosloven-
sko. Nevzala deníky s sebou a předala je Vladimirovi, který je potom daroval 
českému historickému muzeu.
„Bylo nám ctí přijmout návštěvu z České republiky a povědět o svém uznání 
zásluh jejich rodinného příslušníka, který bojoval se stíhacím letounem Spit-
fi re zakoupeným obvodem Wigan v druhé světové válce,“ řekl Clive Morgan, 
vedoucí člen pro ozbrojené síly Wigan Council.
„Podpořili jsme Johna Magee ze sdružení RAF, který spolupracoval s českými 
orgány, abychom mohli nabídnout Vladimírovi a Janě příležitost přijet do Wi-
ganu na návštěvu a setkat se se starostou a vedoucím městské rady. Doufáme, 
že svůj pobyt si užili do stejné míry jako my, že jsme je mohli tady hostit.“



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Poděkování
Děkujeme, nám prozatím neznámému cyklistovi, za vstřícnost a po-
moc při nehodě, která nás potkala v pátek 28. 9. v odpoledních ho-
dinách u spodní brány do zámeckého parku. 

Manželé Tomáš a Milada Jelínkovi

Víte že, 
 • kostelečtí občané mají možnost kupovat a jíst chléb se značkou Regi-

onální potravina. Již devátým rokem ministerstvo zemědělství uděluje 
značku Regionální potravina nejkvalitnějším zemědělským nebo potra-
vinářským výrobkům, které zvítězí v krajských soutěžích. V letošním roce 
ocenila odborná porota pšenično–žitný chléb z Pekařství Křížek, a ten 
se tak stal vítězem v Královéhradeckém kraji. (A pro ty, kteří ho ještě ne-
ochutnali, můžeme sdělit, že tento klasický pšenično–žitný chléb je vyráběn 
v pekárně od začátku zahájení provozu v roce 1993. Jde o ručně vyráběný 
chléb dle vlastní receptury, kynutý v ošatkách. Chléb se vyznačuje měkkou 
střídkou a do zlatova pečenou kůrkou. Chuť je typicky chlebová po použitých 
surovinách. Jedná se o nebalený výrobek).

 • funguje v našem městě jeden z nejoceňovanějších penzionů v republi-
ce? Penzion Podhorní mlýn získal v roce 2016 titul Penzion roku a v roce 
loňském vyhrál pozici Penzion Královéhradeckého kraje.

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna – listopad 2018

 • On-line rezervace vstupenek se těší velkému zájmu a našla si své první 
příznivce. Postupně budou do tohoto rezervačního systému přes webo-
vé stránky přibývat další pořady. 

 • Můžete si vyzvedávat rezervované vstupenky na Vánoční koncert Or-
chestru Václava Hybše, který se koná v prosinci 2018. Rezervace vstupe-
nek na příští Vánoční koncert (rok 2019) již nyní přijímáme v Divadelní 
kavárně Rabštejn. 

 • Nejmenší z řad diváků, děti z mateřských a základních škol prvního 
stupně, navštívily na Rabštejně divadelní představení „POHÁDKY Z PA-
ŘEZOVÉ CHALOUPKY“ Křemílek a Vochomůrka. Autorem předlohy je 
Václav Čtvrtek. Krásné výpravné zpracování v nastudování Divadla Scéna 
Zlín. Děti viděly veselou pohádku plnou humoru a písniček. 

 • Ovacemi vestoje odměnil vyprodaný sál nádherný koncert skupiny Hra-
dišťan s Jiřím Pavlicou. Zazněly jak známé písně (např. Modlitba za vodu), 
tak i písně ve staroslověnštině nebo písně lidové, které si zazpíval s Hra-
dišťanem celý sál. Úžasný zážitek!

Snow film fest

Fota: archiv SK Rabštejn

Po roce se opět setkáme na fi lmovém festivalu s outdoorovou tématikou. 
Letos se bude tento fi lmový festival konat v 220 městech České a Sloven-
ské republiky. Snow Film Fest je příjemným strávením podvečera a večera 
v pohodovém prostředí s fajn lidmi a samozřejmě – krásnými fi lmy o sportu, 
dobrodružství, odvaze a přírodě. Opět Vás bude čekat sedm fi lmů, které jsou 
tím nejlepším, co v minulém roce v oblasti outdoorových fi lmů vzniklo.
Jako ochutnávku Vám představím tři fi lmy (ze šesti celkem), které na letoš-
ním Snow Film Festu na Rabštejně uvidíte:

Into Twin Galaxies
„Řeka se objevuje vždy na jaře a v létě. Tající led si proráží cestu ledovým příkro-
vem. Abyste se dostali k prameni, musíte ten příkrov přejít. Nevíme, jestli řeku vů-
bec někdo někdy viděl. Prostě si prohlížíme fotky z roku 2012 na Google Earth...“ 
Řekl o svém fi lmu Jochen Schmoll, německý sportovec, režisér a kameraman. 
Tři dobrodruzi, Sarah McNair-Landry, Erik Boomer a Ben Stookesberry před 
sebe kladou nelehký cíl. V mrazivých končinách Grónska, poblíž Baffi  nova 
zálivu, je dosud neprozkoumaná řeka. Je to nejseverněji položená řeka, kte-
rou kdo kdy sjel na kajaku. Za pomoci snow kitu se trojice vydává napříč 
polární pustinou za 1000 km dalekým snem, který spatřili do té doby pouze 
na satelitních mapách. Expedice bojuje s nástrahami Grónska, polárním po-
časím, ledovcovou krajinou a dalšími překážkami, které se jim staví do cesty, 
a věří, že stihnou dorazit k řece právě včas, aby již byla rozmrzlá, ale aby se 
stále dala splout v lodích. Největším motorem je odhodlání. Rakousko 2016.

In Gora
Být digitálním nomádem je dnes snem spousty mladých lidí. Val a Tim si ho 
splnili. Žijí ve žlutém americkém školním autobusu, který si upravili na po-
jízdný hostel, a v něm objíždí svět. Žene je především hledání nedotčeného 

K A L E N DÁ Ř  KO ST E L EC  N A D  O R L I C Í  2019

 

Konec roku se již nezadržitelně blíží a s ním i období, 
kdy se na pultech objevují stolní a závěsné kalendáře.

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ
I  V LETOŠNÍM ROCE OPĚT PŘIPRAVILO
S TO L N Í  K A L E N DÁ Ř  S   P O DT I T U L E M :

HISTORIE SPORTU NAŠEHO M Ě STA
aneb přeskoč, přelez, ale nepodlez

Kalendář bude možno zakoupit v informačním centru Kostelec nad Orlicí.



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Věneček 2018
slavnostní zakončení tanečních
Jako každý rok, i letos zakončíme taneční kurz pro mládež slavnostním Vě-
nečkem. V této sezoně bude již v pátek 7. 12. Těšit se můžete na slavnostní 
zahájení tancem frekventantů v krásných róbách. K tanci všech zúčastně-
ných zahraje jedna z nejlepších tanečních kapel našeho kraje, a to EGO Retro 
Music z Hořic. Večer se ponese v duchu standardních i latinskoamerických 
rytmů, dočkáme se i moderních skladeb. 

Film pro děti – Malá čarodějnice
Kdo z nás by neznal „večerníčkovskou po-
hádku“ Malá čarodějnice, jejímž výtvarným 
autorem a režisérem byl Zdeněk Smetana? 
Tento seriál měl 14 dílů a skvěle jej namluvila 
Jiřina Bohdalová. Méně již je známý fakt, že 
autorem pohádky Malá Čarodějnice je ně-
mecký spisovatel původem z Českosloven-
ska Otfried Preußler. 
Právě jeho Malá čarodějnice se dočkala své-
ho fi lmového zpracování, a musím dodat, že 
velmi úspěšně. Tento německý fi lm velmi 
příjemně překvapil. Na ČSFD má nyní skvělé 
hodnocení 73%. 

Dopolední biograf – Tátova volha
Pravidelný Dopolední biograf (třetí čtvrtek v měsíci se zvýhodněným vstup-
ným) je zařazen i v listopadu. Bude ve znamení skvělých hereckých výkonů. 
Ve fi lmu Tátova volha exceluje Eliška Balzerová a Tatiana Vilhelmová. 
Kostýmní výtvarnice Eva (Eliška Balzerová) nečekaně ovdověla. Ludvík se jí 
ani nestačil svěřit s tím, že kromě jejich dcery Terezy (Tatiana Vilhelmová), 
má ještě stejně starého nemanželského syna. To alespoň naznačuje pečli-
vě ukrytá a náhodně objevená dětská kresba. Eva je rozhodnutá nečekané 
odhalení velkoryse ignorovat, ale Tereza, které se vlastní život sype pod ru-
kama, se k přízraku nevlastního bratra upne. Společně s matkou se vydávají 
Ludvíkovým veteránem volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek.

Dopolední biograf promítáme ve čtvrtek 22. 11. od 10:30.
Zlevněné vstupné 50 Kč.

Fenomén Caveman
„Obhajoba jeskynního muže“, kterou napsal a na jevišti sám uváděl Rob 
Becker, představuje humorné přemýšlení o rozdílech mezi muži a ženami 
a o tom, jak tyto rozdíly vyvolávají často nedorozumění. Představení pro 
jednoho herce zaplňuje do posledního místa hlediště mnoha divadel v USA, 
Kanadě a vlastně všude po světě.
Představení „Rob Becker's Defending the Caveman“ bylo poprvé uvedeno 
v roce 1991 a v USA je viděly více než 2 miliony lidí. Než se představení dosta-
lo na Broadway, vyprodávalo dlouhou dobu divadla v San Franciscu, Dalla-
su, Washingtonu, Philadelphii a Chicagu. Caveman si vydobyl úspěch také 
v Londýně, Jihoafrické republice a na Islandu a později i v mnoha dalších 
státech. Rob Becker napsal text během let 1988 - 1991, kdy studoval antropo-
logii, prehistorii, psychologii, sociologii a mytologii.
Za všechny informace o představení uvedu jen komentář v Instinktu k před-
stavení Caveman:
„Caveman je nejen obhajobou jeskynního muže, ale hlavně obhajobou inteligent-
ního humoru. Dlouho u nás nevídanou!“
Českou verzi představení nastudovali Honza Holík a Jakub Slach. Režie se ujal 
Patrik Hartl. Autorem hudby je David Kraus.

Představení Caveman uvedeme na Rabštejně v pátek 23. 11. od 19:00. 
Představení je součástí divadelního abonmá pro sezónu 2018/19.

prašanu na horských úbočích. Spolu s nimi se na měsíční putování vydává 
parta lyžařů a snowboardistů z the Picture Family. Jejich cílem je najít to nej-
lepší ježdění po cestě napříč Rakouskem, Slovinskem, Bulharskem, Makedo-
nií a Černou Horou. Při cestě po Balkánském poloostrově zažívají všechno, 
jen ne běžný život. Je to cesta plná zážitků, setkávání s lokálními obyvateli 
a objevování místních svahů. Francie 2017.

Freezing
Když se řekne surfování, většina z nás si představí písečnou pláž, moře, slun-
ce, pohodu. Málokdo už ale spojuje to slovo s arktickou krajinou. Někdo 
přeci – kamarádi Jamie a Jeremy vyráží do islandského městečka Grindavik, 
kde hodlají čelit studeným a nelítostným vlnám Atlantiku. Není to ovšem jen 
oceán, který jim klade odpor, je to také velká zima, nedostatečné vybavení 
a v neposlední řadě i nelibost místních obyvatel. Krátký snímek o tom, že 
surfování v polárních krajích není žádná sranda. A nebo že by?
Dvojce fi lmařů z jižní Anglie staví svoje fi lmy na jedinečném smyslu pro hu-
mor, díky kterému získávají ocenění na fi lmových festivalech po celém světě. 
Velká Británie 2016.

Filmový festival Snow Film Fest uvidíte na Rabštejně v pátek 16. 11. 
od 17:30. Občerstvení (jako vždy) zajištěno.

V rámci večera se Vám představení nejmenší tanečníci moderního tance – 
rabštejnský ET Dance (pod vedením Elišky Klimešové) a dále profesionální 
tanečníci Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou. Daniel Zhouf je Mistr ČR 
v salze a Mistr Evropy v sólovém jive. Takže určitě se bude na co dívat!
Pro Váš větší komfort máme letos pro Vás příjemnou novinku: letos poprvé 
si budete moci rezervovat vstupenky na Věneček on-line na našich webových 
stránkách www.skrabstejn.cz. V on-line prodeji budou vstupenky od 1. 11.
 
Věneček tanečních se bude konat v pátek 7. 12. od 19:00 v Sokolovně 
Kostelec nad Orlicí. Jste srdečně zváni. 

A o čem příběh Malé čarodějnice je? 
Jen několik set let „mladá“ čarodějnice se chce podívat na slavný sabat, který 
se každoročně koná na vzdálené hoře. Její společník, starý moudrý havran 
Abraxas, jí to sice vymlouvá, ale malá čarodějnice ho neposlouchá. Pozoruje 
slavnost ukryta za keři, je však prozrazena a hlavní čarodějka baba Bimbula 
jí uloží, že se do roka musí stát dobrou čarodějkou. Dívenka se hned pustí 
do učení, a protože se má stát dobrou čarodějkou, koná při svém učení jen 
samé dobré skutky. Její kouzla sleduje s nevolí stará ježibaba Pingula, a když 
malá čarodějnice kouzlem pomůže dvěma dětem v pátek, kdy je přísně zaká-
záno kouzlit, pošle na ni za trest mráz a vánici. I toho však malá čarodějnice 
využije k dobru a uspořádá pro děti veselý karneval. A pak již nastane čas 
dalšího sabatu, kde malá čarodějnice musí složit mistrovskou zkoušku…

Pohádku Malá čarodějnice promítáme pro velké i malé diváky v kině 
na Rabštejně v neděli 25. 11. od 17:00.



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Dárkové poukazy na divadla
Dárkové poukazy na jed-
notlivá rabštejnská před-
stavení a koncerty se těší 
velké oblibě během ce-
lého kalendářního roku. 
V předvánočním období 
je zájem největší. Proto 
jsme na Vaše četné žá-
dosti i v letošním roce 
pro Vás dárkové poukazy 
připravili. 
Zvažujete, co věnovat svým nejbližším pod stromeček? Pak můžete zvolit 
oblíbené dárkové poukazy na divadla či koncerty na Rabštejně. Máme vel-
kou radost, že můžeme touto cestou přispět k Vašim příjemným a krásným 
chvílím v období vánočních svátků. Dárkový poukaz Vám vystavíme v Diva-
delní kavárně. Nově k dárkovému poukazu obdržíte vstupenky. Budete oka-
mžitě vědět, kde v hledišti bude obdarovaný mít své místo.
Dárkové poukazy jsou vystaveny na tato představení (více informací k jed-
notlivým představením najdete v rubrice zpravodaje věnované přehledu pro-
gramu):
 • Rapper – DS Frída Brno 
 • Art – Divadlo Bez zábradlí Praha
 • Chlap na zabití – Pantheon Production
 • Drobečky z perníku – Harlekýn
 • Klubový pořad s Bobem Kleplem 

Jazzmani na Rabštejně 
Peter Lipa a AMC Trio, STO Jazz Orchestra
Předvánoční čas nám na Rabštejně zpříjemní další pořad z cyklu Jazzmani 
na Rabštejně. Představí se Vám slovenský zpěvák Peter Lipa za doprovodu 
vynikajícího slovenského AMC Tria a jako „předskokan“ Vám zahraje skvělý 
mládežnický bigband STO Jazz Orchestra z Hradce Králové.
 
PETER LIPA A AMC TRIO
Peter Lipa je slovenský jazzový zpě-
vák No. 1. Kromě toho je to uznáva-
ný skladatel, moderátor, manažer 
a organizátor největšího slovenské-
ho hudebního festivalu Bratislavské 
jazzové dni. V letech 1980–1987 
zpíval v Blues Bandu Luboše And-
šta. Peter Lipa má na svém kontě 
na dvacet vlastních desek, a vystu-
poval na mnoha dalších jako host 
nebo na desítkách kompilací.
Rodák z Prešova, už od dětství inklinoval k hudbě. Od dvanácti let se učil hrát 
na housle, dále na trubku, trombón a na kytaru. Po střední škole vystudoval 
Stavební fakultu SVŠT v Bratislavě a pracoval jako redaktor Československé-
ho rozhlasu. V letech 1975–76 vystudoval postgraduální studia žurnalistiky 
na FFUK v Bratislavě. Hudbě se aktivně věnuje od začátku 60. let. Jeho první 
skupinou byla Struny, potom Istropilana, Blues Five, Revival Jazz Band, T+R 
Band a Lipa Andršt Blues band. Během celé své kariéry vyhledával spojení 
s vynikajícími klavíristy (tvrdí, že tento nástroj mu jako zpěvákovi nejlépe 
jako doprovod sedí…) – Ladislav Gerhard, Milan Svoboda, Emil Viklický, jeho 
syn Peter Lipa jr. – to jsou jen někteří z nich. Není tedy divu, že se v posled-
ních letech dal dohromady s vynikajícím „klavírním“ jazzovým uskupením 
AMC Trio.
Peter Lipa s AMC Triem také natočili hudební klip „Because of your sad 
eyes“. Můžete si jej pustit na našich webových stránkách www.skrabstejn.cz. 

AMC Trio není kosteleckému hudebnímu publiku neznámé. Jistě si vzpo-
menete na famózní koncerty s Randy Breckerem nebo naposledy s Ericem 
Marienthalem. Členové AMC Tria: Martin Marinčák – kontrabas, Peter 
Adamkovič – piano, klávesy a Stano Cvanciger – bubeník. Jako host je také 
doplní Samuel Marinčák – vynikající kytarista. Rozhovor s Martinem Marin-
čákem jste si mohli přečíst v dubnovém zpravodaji z roku 2017 (stále je také 
k přečtení na našich webových stránkách).

STO JAZZ ORCHESTRA
Orchestr byl založen 
roku 2003 a jeho kapel-
níkem je již od začátku 
saxofonista Tomáš An-
tonín Mucha. Z původ-
ního počtu 7 hráčů se 
rozrostl na dnešních 35. 
Za dobu jeho působení 
jím prošlo mnoho žáků 
ZUŠ Střezina Hradec 
Králové. Orchestr pravidelně hostuje v zahraničí (například v loňském roce 
byli v Německu, Nizozemí a Polsku). Repertoár kapely tvoří především popu-
lární skladby ve swingových úpravách, ale i jazzové standardy, funky a rocko-
vé aranže, latinsko-americké skladby.

Abych Vám přiblížila STO Jazz Orchestra, tak jsem Tomáši Muchovi
položila několik otázek: 

Mohl bys krátce představit uskupení STO Jazz Orchestra HK? Věnují se tví 
odchovanci dále hudbě?
Náš band vznikl v dubnu roku 2003. Ačkoliv je to „jako by to bylo včera“, je 
to opravdu již patnáct let. Za tu dobu kapelou prošlo přes dvě stě muzikantů, 
mnozí z nich se dále věnují hudbě ať už amatérsky, profesionálně, či ji do-
konce sami vyučují. Kapela se stala místem setkání několika životních párů, 
a některým z nich dokonce hrála na svatbě. 

Víme, že STO Jazz Orchestra se pyšní se řadou úspěchů. Můžeš nám je sdělit?
CV STO-HK zdobí kromě nesčetných koncertů, výchovných koncertů, fes-
tivalových vystoupení, soustředění, vlastních akcí, táborů, zájezdů nebo 
sdružujících výletů i několik vysokých umístění v mnoha národních i mezi-
národních soutěžích. 
Výčet navštívených destinací, kterými byly krom mnoha krásných českých 
měst i zahraniční, například, Walbrzych (PL), Bösel (DE), St. Louis (MO-USA), 
San Menaio (IT) a další, jsme už letos rozšířili o holandský Sneek a polskou 
Bydgoscz. 
Přesto že původní jedinou ambicí bylo vychovávat mladé muzikanty pro 
okolní orchestry, s odstupem musím říct, že jsme dosáhli i na mnoho oce-
nění u nás i v zahraničí. 3x jsme obdrželi 2. místo v národním kole soutě-
že Jazzových orchestrů, z Německa máme dvě první a jedno druhé místo 
mezi orchestry a 1. a druhé místo v kategorii dirigentů. Z Itálie jsme si 
přivezli 1. místo mezi orchestry a nejnovější ocenění máme z polské Byd-
hošti, kde jsme v červnu obdrželi hlavní cenu ministra kultury Polska 
a zvláštní cenu hejtmana Pomorsko-Kujavské oblasti. Ať to zní jak chce 
vychloubačně, stále si zachováváme pokoru k hudbě a snažíme se užívat 
si společnou práci. 
Vydali jsme tři CD - poslední nazvané On Air.

Na co se mohou diváci ve Vašem vystoupení na rabštejnských prknech těšit?
Pro Kostelec chystáme nové zpěvačky a máme v repertoáru jednu krásnou 
polskou bigbandovku. Samozřejmě kromě starých osvědčených fl áků.

A osobní otázka na závěr: Co ty sám rád děláš ve volném čase (máš vůbec 
nějaký)?
Co se týká mě, tak já mám svůj čas pečlivě vyplněn. To abych náhodou neměl 
moc volna, kdybych si na sebe mohl vymyslet další činnost. 
Mám velikou rodinu. Kromě mých dvou dcerek a manželky, na které se sna-
žím mít teď víc času, mám kapelu STO, která mě sama od sebe už léta nazývá 
Mámou (myšleno ten máma...).
Ve volném čase opravuji dechové nástroje, prodávám příslušenství, hraju 
v kapele nebo v divadle. Nebo se snažím něco nového o muzice dovědět 
nebo zajít na nějaký koncert. Pokud zbude nějaká hodinka, tak jí věnuji své-
mu oblíbenému vozu VW Transporter, který se v posledních letech místo 
„tunění“ snažím udržet ve slušném stavu. 

Rozhovor vedla a Tomášovi za něj velice děkuje Marta Klimešová

JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: Peter Lipa, AMC Trio a STO Jazz Orchestra
vystoupí na Rabštejně v neděli 9. 12. od 19:00. Vstupné 320 Kč.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: h ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 

Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo h ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

Předvánoční koncerty v Novém zámku
v Kostelci nad Orlicí

ZVEME VÁS NA TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ S CARMINOU.

Rychnovské soukenické jesličky
Podle dobové předlohy volně zpracoval Petr Hofmann
Zpívají a hrají: Carmina, dětský pěvecký sbor a herci Divadélka v poschodí
Režie: Petr Hofmann
Sbormistr: Karel Štrégl

Nový zámek Kostelec nad Orlicí, Zrcadlový sál
Sobota 22. 12., neděle 23. 12., vždy od 17:00 a 19:00.
Vstupné 160 Kč dospělí, 80 Kč děti
Předprodej vstupenek od 5. 11.  v RTIC o. p. s. Kostelec nad Orlicí
nebo na e-mailu info@zamekkostelecno.cz.

Ivona Jasníková

Fota: archiv Nový zámek Fota: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v říjnu

70 let oslaví Dragoun Jiří
 Šabata František

75 let oslaví Felcman Stanislav 

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Vítání občánků

Ve spolupráci Města Kostelec nad Orlicí a Sboru pro občanské záležitosti 
se dne 22. 9. uskutečnilo Vítání nových občánků našeho města. Slavnost 
proběhla v Obřadní síni městského úřadu. Nové občánky přivítala paní Iva 
Jelínková, členka zastupitelstva města, a příjemnou atmosféru, jako tradič-
ně, navodili i žáčci mateřské školy. Město obdarovalo dětičky malým dárkem 
a maminky obdržely květinu.

Byli přivítáni tito občánci: 
Emma Cvejnová, Lucie Doležalová, Laura Havelková, Gabriel Mareš, Eliáš Po-
tužník, Tadeáš Štěpán, Magdalena Bierová, Laura Dedková, Ema Charvátová, 
Petr Kováříček, Lukáš Šumichrast, Amálie Andrlová, Tobiáš Boleček, Daniel 
Johanides a Linda Bachmanová.



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Z našich řad odešli

Lidmila Turynková * 1924

František Žák * 1929

Věra Čermáková * 1939

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Vzpomínáme na své blízké

Je smutno bez Tebe žít, nemá, kdo poradit,
potěšit. Díky za to, čím jsi pro nás byla,
za každý den, který jsi pro nás žila.

Dne 10. 10. uplynul 5. rok, 
kdy nás navždy opustila
naše drahá maminka, babička a prababička

paní Libuše PLŠKOVÁ. 

Dcery a syn s rodinami

Čas plyne jako voda a my stále čekáme,
kdy se objevíš ve dveřích.
Moc nám chybíš.

25. 11. uplynou čtyři smutné roky,
co nás navždy opustila manželka a maminka

paní Markéta GRÖGEROVÁ. 
Kdo jste ji znali, prosíme o tichou vzpomínku.

Stále vzpomínám manžel Jan a děti Renata a Petr.

Dne 12. 11. vzpomeneme
pátý rok od úmrtí
naši maminky, babičky a kamarádky

paní Soni ČEJPOVÉ. 

Vzpomíná dcera, syn, manžel, vnoučata
a kamarádi.

Dne 5. 11. by se pan VÁCLAV JINDRA 
dožil 100 let. 

Zemřel v loňském roce.

Stále vzpomínají 
dcery Věra a Míla s rodinami.

Těžko se s vámi loučilo, těžké je bez vás žít,
láska však smrtí nekončí, v srdci vás stále 
budeme mít.

Dne 9. 10. jsme vzpomněli 12. výročí úmrtí

paní LIDMILY KUHNOVÉ
ve věku 75 let.
Dne 20. 11. tomu bude jeden smutný rok, 
co nás navždy opustil

pan BOHUMIL KUHN ve věku 87 let.
V tento den by měl narozeniny jeho bratr 
MIROSLAV, 
který zemřel před 15 lety ve věku 74 let.

Stále vzpomínají Ludmila Hostinská
a její dcery s rodinami

Zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledívaly,
umlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit,
dotlouklo srdce nejlaskavější.

V hlubokém zármutku oznamujeme, že nás 
začátkem tohoto roku opustil milovaný
tatínek, dědeček a pradědeček

pan Zdeněk Dostálek.

Děkujeme touto cestou všem za projevy soustrasti.

Manželka Marie Dostálková a dcery Radmila a Jana

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje. 
Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička k 
hřbitovu zůstala jen.

Dne 14. 11. vzpomeneme druhý smutný rok, 
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek a 
dědeček

pan Josef Moravec.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka, bratr s rodinou, dcera Petra, syn Josef, vnoučata Anička, 
Pepíček,  Radeček a Daneček

POHŘEBNÍ ÚSTAV CHARON ®

Zajišťujeme kompletní pietní služby pro obřadní síně
v Týništi n. Orl, Rychnově n. Kn. a jiné po celé ČR,

včetně zahraničních převozů, převozů z domu
a církevních obřadů.

Kostelec nad Orlicí Týniště nad Orlicí Hradec Králové
 Tyršova 2 Vrchlického 312 Gočárova 504
 Tel.: 494 323 771 Tel.: 494 371 534 Tel.: 495 537 4951

Starý zámek

kopání hrobů a kamenické práce
www.charon-eu.cz

NEPŘETRŽITÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 24 HODIN
NA TEL.: 603 229 333, 604 250 333

Kvalitní a odborné služby za nejnižší ceny

(vpravo před podjezdem 
do Kuklen – bývalá 

budova Sudopu)

obřadní síň 
(vedle hřbitova)

Jitka Filipová s. r. o.

pracovní doba: 8:00–11:30 a 12:00–16:00

Marie Krunková * 1936

František Jiráček * 1933

Irena Divíšková * 1935



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

SK Rabštejn
program listopad–únor

1. 11. (čtvrtek) 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). Střídání kla-
sického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pilates intervalo-
vý trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

2. 11. (pátek) 14:45 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Skupina ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý pátek. Sál, salónek. 

3. 11. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
 DRUHÁ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež – devátá lekce. Včetně 
ukázky rautového pohoštění. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

4. 11. (neděle) 9:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna.

5. 11. (pondělí)  POŘAD PRO ŠKOLY
8:15, 10:00  VÝCHOVNÝ KONCERT SKUPINY MARBO
 „TAJEMSTVÍ PÍSNIČEK“
Živá hudba s průvodním slovem – novou písničku, která zazní na koncertě, 
dostanou zúčastněné školy v "karaoke" verzi zdarma. Určeno pro MŠ a I. st. 
ZŠ a pro rodiče s dětmi. Délka představení 50–60 min. Vstupné: 50 Kč/žák. 
Sál.

5. 11. (pondělí) 19:00 JÓGA
Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí. Salonek.

17. 11. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
Kurz společenského tance a chování pro mládež – desátá lekce. Taneční ško-
la Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti přístupné. Sál.

18. 11. (neděle) 10:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA
 CÍRKEV
Salónek na Rabštejně.

21. 11. (středa) 18:00 MUZIKOTERAPIE
 TIBETSKÉ MÍSY
Pocítíte jedinečnost a krásu zvuku tibetských mís a zvonkoher. Relaxace 
s těmito tóny umí zklidnit a zharmonizovat tělo i duši. V Divadelní kavárně 
na Rabštejně. 

22. 11. (čtvrtek) 8:00 POŘAD PRO ŠKOLY
 PROMÍTÁNÍ FILMU: JAN PALACH 
Určen pro SŠ a II. stupeň ZŠ (8. a 9. tř.) Sál. Vstupné 50 Kč/žák.

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00–12:00 13:00–16:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–16:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 
SK Rabštejn

23. 11. (pátek) 19:00 DIVADLO: CAVEMAN
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na one man show - 
slavné představení o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech 
mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. 
Hrají: Honza Holík nebo Jakub Slach. Sál. 

24. 11. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
Kurz společenského tance a chování pro mládež – jedenáctá lekce. Taneční 
škola Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti přístupné. Sál.

26. 11. (pondělí) 9:00 POŘAD PRO ŠKOLY
 PROMÍTÁNÍ FILMU: JAN PALACH 
Určen pro SŠ a II. stupeň ZŠ (8. a 9. tř.) Sál.Vstupné 50 Kč/žák.

28. 11. (středa) 8:00 VÁNOČNÍ JARMARK
Atmosféra Vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky a podpořit dobrou 
věc a poskytovatele sociálních služeb. Jste srdečně zváni ve středu od 8:00–
17:00. Sál.

30. 11. (pátek) 19:00 TANČÍRNA
Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit napří-
klad waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. Heslo: zopa-
kovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál.     
Vstupné dobrovolné

1. 12. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
Kurz společenského tance a chování pro mládež – dvanáctá lekce. Taneční 
škola Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti přístupné. Sál.

2. 12. (neděle) 18:00 BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ
 LOUSKÁČEK
Baletní představení žáků tanečního oboru ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad 
Orlicí a členů tanečního souboru VoTo pod uměleckým vedením p. Lenky 
Neubauerové. Předprodej vstupenek zahájen ve středu 31. 10. Sál. Vstupné: 
50 Kč. 

7. 12. (pátek) 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových absolventů Kurzu spo-
lečenského tance a výchovy pro mládež 2018 do společenského života. Ta-
neční škola Bonstep Hradec Králové. K tanci a poslechu hraje EGO RETRO 
MUSIC HOŘICE a DJ. Předprodej vstupenek zahájen v sobotu 27. 10. 

9. 12. (neděle) 19:00 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ:
 PETER LIPA & AMC TRIO
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající slovenský 
jazzový zpěvák Peter Lipa za doprovodu slovenského AMC Tria (Martin Ma-
rinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + Samuel Marin-
čák-kytara). Na úvod večera vystoupí mladí hudebníci – STO Jazz Orchestra 
z Hradce Králové. Sál.

12. 12. (středa) 18:00 KŘEST KNIHY A AUTORSKÉ ČTENÍ:
 Kniha NEJISTÉ VZTAHY
Autoři Jindřich Tošner a kostelecký rodák Patrick Marek. Host večera: Kris-
týna Kociánová (Klicperovo divadlo, seriál Ulice). Hudební doprovod kapela 
5PM jazz band.

15. 12. (sobota) 19:30 VÁNOČNÍ KONCERT
 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE 
Tradiční slavnostní Vánoční koncert pana Václava Hybše se svým orchestrem 
včetně pozvaných hostů. Hlavním hostem je Pavla Břínková, významná čes-
ká zpěvačka a muzikálová a operetní herečka, následována čtveřicí mladých 
talentovaných zpěváků. Sál. 



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

25. 1. (pátek) 19:00 DIVADLO:
 RAPPER
Divadelní komedie o příběhu učitele, který po bypassu začal rapovat, a měl 
pro to dobrý důvod, tomu věř! Kam až dostala učitele chemie a hudební vý-
chovy láska k hudbě a touha učit se? Hrají: Martin Trnavský, Anet Antošová, 
Dominika Červinková, Julie Šurková. Sál. 

22. 2. (pátek) 19:00 DIVADLO:
 ART
Divadelní komedie – zdánlivě banální estestický spor (o bílý obraz) se zvrhne 
v nesmírě vtipnou hádku o hodnotách života a podstatě skutečného přá-
telství. Kolik pravdy, upřímnosti a tolerance unese přátelství? Divadlo Bez 
zábradlí Praha. Hrají: Karel Heřmánek, Josef Carda, Zdeněk Žák. Sál. 

23. 3. (sobota)19:00 DIVADLO:
 CHLAP NA ZABITÍ
Divadelní komedie – francouzská komedie o tom, jak se profesionální za-
biják stane obětí sebevraha. Když se setká nekompromisní nájemný zabiják 
s nesmělým ztroskotancem, který chce spáchat sebevraždu, může to na prv-
ní pohled vypadat jako snadná práce. Opak je však pravdou… Divadlo Bez zá-
bradlí Praha. Hrají: Miroslav Vladyka, Filip Blažek, Alžbeta Stanková, Michal 
Slaný, Zdeněk Rohlíček, Milan Šimáček. Sál. 

Duben/květen 2019 DIVADLO:
 DROBEČKY Z PERNÍKU
Tragikomický divadelní příběh s nadějeplným koncem – několik běžných ži-
votních situací, které musí řešit alkoholička právě propuštěná z léčení, její 
nedospělá dcera a stále neúspěšný herec. Hrají: Simona Stašová, Radka Fi-
lásková/Andrea Daňková, Helena Karochová, Čestmír Gebouský, Ernesto Če-
kan/Filip Cíl, Vojtěch Záveský. Simona Stašová – cena Thálie 2007 za tuto roli 
za mimořádný ženský jevištní výkon. Sál. 

Červen 2019 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD:
 BOB KLEPL
Setkání s výraznou hereckou osobností v zábavném pořadu věnovaném 
úspěšnému českému herci Bobu Kleplovi u příležitosti uzavření divadelní 
sezóny 2018/19. Sál. 

KINO RABŠTEJN – E-CINEMA

7. 11. (středa) 19:00 JAN PALACH
Film pozoruje posledních několik měsíců života Jana Palacha. Pozoruje jej 
na základě dostupných faktických pramenů a zároveň přemýšlí, co tomu 
mladému muži táhlo hlavou. Životopisný fi lm ČR,SR 2018. Vstupné 80 Kč. 

16. 11. (pátek) 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL
 SNOW FILM FEST
Večer plný špičkových fi lmů! Sníh, led a adrenalin. Bude Vás čekat příjemný 
večer, na kterém uvidíte výběr nejlepších „outdoorových“ fi lmů.

22. 11. (čtvrtek) 10:30 DOPOLEDNÍ BIOGRAF:
 TÁTOVA VOLHA
Kostýmní výtvarnice Eva ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil svěřit s tím, že má 
nemanželského syna. To alespoň naznačuje pečlivě ukrytá a náhodně ob-
jevená dětská kresba. Eva je rozhodnutá vše ignorovat, ale její dcera Tereza 
se na to upne. Společně s matkou se vydávají Ludvíkovým veteránem volha 
GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek... Komedie/drama Česko 2018. 
Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová, Vilma Cibulková, Eva Holubová, 
Emília Vašáryová a další.  Vstupné 50 Kč.

25. 11. (neděle) 17:00 PRO DĚTI
 MALÁ ČARODĚJNICE
Filmové zpracování známé dětské knížky Otf-
rieda Preußlera. Jen několik set let „mladá“ ča-
rodějnice se chce podívat na slavný sabat, který 
se každoročně koná na vzdálené hoře. Její spo-
lečník, starý moudrý havran Abraxas, jí to sice 
vymlouvá, ale malá čarodějnice ho neposlouchá 
a chce se stát čarodějnicí… Rodinný fi lm Ně-
mecko 2018. Vstupné 80 Kč. 

DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

Listopad v DDM
3. 11. (sobota) ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU 
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro celou 
rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru.

6. 11. (úterý) od 16:00 DRAKIÁDA
Foukej, foukej větříčku, lítej, lítej můj dráčku! Společné pouštění draků, oce-
nění nejkrásnějšího a nejvýše letícího draka. Sraz v 16:00 hodin u tělocvičny 
obchodní akademie.

6., 13., 20. a 27. 11. (úterý) KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI 
15:30–17:00 
Přijďte tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Poplatek 80 Kč. Ve-
doucí: Drahomíra Paulusová.

5., 12., 19. a 26. 11. (pondělí) KLUB KERAMIKY pro mládež a dospělé I
17:00–18:30

6., 13. a 27. 11. (úterý) KLUB KERAMIKY pro mládež a dospělé II
17:00–18:30 
Vlastní tvorba z keramické hlíny pro začátečníky i pokročilé. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

1., 8., 15., 22. a 29. 11. (čtvrtek) KERAMIKA + TOČENÍ NA KRUHU 
17:00–18:30 
Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení na hrnčíř-
ském kruhu. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela 
Zahradníčková.

20. 11. (úterý) 17:00–18:30 VITRÁŽE TIFFANY
Práce s barevným sklem: řezání, broušení a skládání barevné mozaiky. Dílna pro 
mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč + materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

26. 11. (pondělí) 18:30–20:00 ARANŽUJEME ADVENTNÍ VĚNEC
Zhotovíme si adventní věnec nebo podkovu na vánoční stůl. Přihlášky 3 dny 
předem v DDM nebo mob. 732 177 712. Poplatek 80 Kč + materiál (vlastní 
materiál možno donést). Vedoucí: Zuzka Hanousková.

30. 11. (pátek) 19:00–20:00 ČERTI 
Těšit se můžete na PEKLO s pekelnými úkoly pro děti v Seykorově parku.

1., 8., 15., 22. a 29. 11. (čtvrtek) JUMPING – TRAMPOLÍNKY 
16:00–17:00 
Chcete zlepšit svoji fyzičku a zpevnit postavu? Přijďte vyzkoušet cvičení na 
trampolínkách na hudbu. 50 Kč/lekce. Pro předem přihlášené na tel. 773 781 161.
Cvičení probíhá v Havlíčkově ulici. S sebou sportovní oblečení a pití. Vedoucí:
Mgr. Lucie Janoušková. 

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2019
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (5., 12., 19., 26. 1. a 2. 2. 2019). Poplatek: 3 000 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, kvalifi kovaný instruktor). 

UMÍTE LYŽOVAT/SNOWBOARDOVAT A NEPOTŘEBUJETE INSTRUKTORA?
Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Poplatek 3 000 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu).
Vyplněné přihlášky odevzdejte do 10. 12. do DDM, (platba na účet č. 
2200377848/2010, variabilní symbol 12348)



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
Mateřské centrum Cvrček z.s.

PRAVIDELNÁ OTVÍRACÍ DOBA:
Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Program doprovodných akcí na listopad

1. 11. (čtvrtek) 10:00 HELLOWEENSKÁ PARTY

8. 11. (čtvrtek) 10:00 OHROŽUJÍ HOMOSEXUÁLNÍ MANŽELSTVÍ
 TRADIČNÍ RODINU?

21. 11. (středa) VÝLET DO TONGA
Sraz v 8:00 na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí–město, návrat cca ve 14:00.

22. 11. (čtvrtek) 10:00 RELAXACE 

27. 11. (úterý) 19:00 PEČENÍ PERNÍČKŮ

29. 11. (čtvrtek) 10:00 ZDOBENÍ PERNÍČKŮ

Programy vznikly za podpory MPSV, KHK a Města Kostelec nad Orlicí. 
Děkujeme!

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

10. 11. (sobota) SLATIŇANY
Sraz účastníků: na železniční zastávce Kostelec nad Orlicí – město v 7:00, 
odjezd 7:15 přes Rosice nad Labem do Slatiňan. Trasa: Švýcarna, Kočičí hrá-
dek, rozhledna Bára, Kosova Seč, Hluboký rybník, věž na Chlumu, Monako, 
zámecký park, zámek Slatiňany, nádraží. Návrat vlakem. Délka trasy: 12, km, 
nenáročná. Vedoucí akce: Věra Hrdličková.

24. 11. (sobota) Z DOUDLEB NA VRBICI
Sraz účastníků: 8:35 na zastávce Kostelec nad Orlicí – město, odjezd 8:51 
do Doudleb nad Orlicí. Trasa: Příkazy, rozhledna Vrbice, Svídnice, Koryta, 
Kostelecká Lhota, Památník sportovců, Skála, zastávka Kostelec nad Orlicí – 
město. Návrat: pěšky. Délka trasy: 11 km, stoupání k rozhledně. Vedoucí akce: 
Jitka Kružíková.

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: h ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 
Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.
Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo h ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

Program akcí v sezóně 2018 
22.– 23. 12.  VÁNOČNÍ KONCERTY S CARMINOU
17:00, 19:00 
Rychnovské soukenické jesličky
Podle dobové předlohy volně zpracoval Petr Hofmann
Zpívají a hrají: Carmina, dětský pěvecký sbor a herci Divadélka v poschodí
Režie: Petr Hofmann
Sbormistr: Karel Štrégl

Nový zámek Kostelec nad Orlicí, Zrcadlový sál
Sobota 22. 12., neděle 23. 12., vždy od 17:00 a 19:00.
Vstupné 160 Kč dospělí, 80 Kč děti
Předprodej vstupenek od 5. 11.  v RTIC o. p. s. Kostelec nad Orlicí
nebo na e-mailu info@zamekkostelecno.cz.

Aktuality a informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz 
nebo h ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/.

 
Sklenářka

Centrum meditace a přírodního učení

2.–4. 11. PRACOVNÍ VÍKEND

2.–4. 11. PODZIMNÍ CESTA ČTYŘ
Komorní pouť pro ženy.

9. - 11. 11. SOBĚSTA(TE)ČNÝ VÍKEND II.
Bezobalová domácnost, ájurvéda a jóga v denním životě, zpracování kůže.

15.–18. 11. VYTVÁŘENÍ SPOLEČENSTVÍ
 PODLE SCOTTA M. PECKA
Provázejí Lenka Kočí a Honza Nejedlý.

23.–25. 11. CESTA BUBNU
Výroba šamanských bubnů.

Změna programu vyhrazena.
Podrobný a aktuální program a přihlášky na www.sklenarka.cz.

Všeobecná zdravotní sestra bez odborného 
dohledu 

Nabízíme: 

 Platové podmínky (32 000,- Kč až 38 000,- Kč, plus příplatky dle ZP) 
 Finanční podpora dalšího vzdělávání 
 Příspěvek za každou specializaci 
 Možnost příspěvku na dojíždění 
 5 týdnů dovolené 
 Možnost přespání mezi směnami 

Nástup od 2. 1. 2019.  
Podrobné informace u p. Lenky Řehákové na tel. č. 776 122 425 nebo na  
e-mailové adrese: lenka.rehakova@pro-sen.eu. 

města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. 

poměr (nepřetržitý provoz, 12 hodinové směny, 37,5 hod. týdně): 
přijmou do Domova pro seniory nové kolegy na hlavní pracovní  

Sociální služby 



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

dne 28. listopadu 2018
od 08,00 – do 17,00 hodin

Město Kostelec nad Orlicí
a Svaz postižených civilizačními chorobami z.s. ZO Kostelec nad Orlicí

pořádají ve SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí

K prohlídce i nákupu
originálních dárečků
Vás srdečně zve:

VánocníVánocníjarmarkjarmark

adventníadventní jarmarkjarmark

Centrum denních služeb - Domovinka Kostelec nad Orlicí
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny
Ústav sociální péče pro mládež Domečky RK
Cesta pro rodinu, z. ú., Žamberk
Šťastný domov Líšnice o.p.s
Centrum ORION, z.s. Rychnov nad Kněžnou
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí
Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí
Domov na Stříbrném vrchu Rokytnice v OH
Farní charita Rychnov nad Kněžnou
Centrum pro dětský sluch TAMTAM, o. p. s. Praha

Vánoční ulička13. 
2. prosince 2018
od 10:30 hodin

Přijďte načerpat atmosféru blížících se Vánoc
a užít si první adventní neděli provoněnou perníčky a svařákem.

Výtěžek z charitativního koncertu bude využit pro činnost
Zdravotních klanů v ČR.
Zdravotní klaun je nezisková organizace s národní a mezinárodní 
působností, široce uznávaná pro svoji odbornost v oblasti využívání 
humoru ve zdravotnictví. Dnes navštěvuje 86 profesionálních Zdravot-
ních klaunů pravidelně 62 nemocnic a 8 domovů pro seniory a 1 hospic.
www.zdravotniklaun.cz

10:30–17:00 Řemeslný jarmark
Tradiční řemeslný jarmark na Jiráskově náměstí.

16:00–16:45 Charitativní adventní koncert 
První adventní koncert v chrámu sv. Jiří.
Vystoupí žáci ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí,
slovem provází Lenka Loubalová,
herečka Klicperova divadla Hradec Králové.

17:00-17:10 Rozsvícení vánočního stromu
18:00  Baletní představení Louskáček 
Balet v nastudování tanečníků
ze Základní umělecké školy F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
ve Sdruženém klubu Rabštejn Kostelec nad Orlicí.

Partner:



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
Z NAŠICH ŠKOL

Naše Praha
Na nádraží brzy ráno
páťáky se to hemžilo.

Prahu jsme chtěli navštívit,
100. výročí naší země oslavit.

Přijeli jsme do Prahy
rozluštit její historii a záhady.

Šlapali jsme naštěstí
k Václavskému náměstí.

Svatý Václav na koni
a my byli nadšeni.

Karlův most je Prahy skvost,
proto ho navštíví každý host.

Na Petřín jsme lanovkou vystoupali
a velkou radost sobě udělali.

V zrcadlovém bludišti
byli jsme jak na hřišti.

Malí, velcí, tlusťoši,
nebyli jsme lenoši.

Netradiční tělocvik v 5. C
Zase jeden tělocvik trochu jiný než ty ostatní. Slavíme 100. výročí vzniku sa-
mostatného Československa, a tak jsme tu stovku dali i do tělocviku.

ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského

Socha pana Masaryka
nadchla každého návštěvníka.

U Pražského hradu
rámem jsme prošli v klidu.

Z kopce dolů Malou Stranou
páťáci se všichni ženou.

Rychle, rychle po schodech,
to metro nám vzalo dech.

Jelo velkou rychlostí,
vystoupit se nám podařilo naštěstí.

A zas rychlík pádil k domovu
zvěstovat všem tuhle novinu.

Praha byla velká, krásná, všechna 
čest,
Praha je naše matka měst.

Doma milé povídání,
spokojené usínání
a pro paní učitelku a pana učitele 
velké děkování. Díky moc!

žáci 5. C 

Náš úkol zněl: Ujet 100 x určenou trasu na koloběžce a pokořit hranici 20 minut. 
A protože nás bylo dvacet, vyšlo to na každého 5x. Střídali jsme se v jízdě, 
takže jsme nakonec najeli 3000 m a výsledný čas 19:41, 8 byl pokořen - super!
I tak si můžeme připomenout toto výročí. 
žáci 5. C

Mgr. Hana Dosedlová



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

MŠ Mánesova
Poděkování
Děkujeme paní učitelce Jitce Grulichové za obětavou péči o naše děti, 
za vstřícnost, úsměvy a přátelskou atmosféru ve třídě. 

Rodiče dětí z „Kuřátkové“ třídy

Foto: archiv ŠD Erbenova a Drtinova

Foto: archiv ŠD Erbenova

Paní nuda
Ve středu 10. 10. nás již po několikáté navštívil divadelní spolek Řimbaba 
z Plzně, tentokrát s pohádkou Paní Nuda.

Soustředění Hrádek

Poděkování
Děkuji panu Petrovi Kopeckému za ochotu, fl exibilitu a obětavost při opravě 
dětské prolézačky na zahradě školní družiny Erbenova.

Za ŠD Erbenova Jitka Bezdíčková, vedoucí vychovatelka

Školní družina

Školní družina Erbenova

Opět jsme byli překvapeni krásnými kulisami, které vyrostly v tělocvičně ZŠ.
I do této pohádky byly vybrány děti ze školní družiny, které si zahrály velmi 
významné role Mařenky, Mariánky, Jeníčka a Josí� a.
Odměnou nejen pro herce, ale i děti diváky byly písně, které jsme si nejen 
zazpívali, ale i zatančili.
Pohádka se všem moc líbila. Těšíme se na příště.

Tereza Zimová, DiS ŠD Erbenova a Drtinova

Pozvání na akce ZUŠ F. I. Tůmy
Kostelec nad orlicí“
Vážení přátelé, milovníci krásné hudby a umění vůbec. V letošním školním 
roce nás opět čeká mnoho krásných akcí, na některé z nich bych Vás již tímto 
ráda pozvala.
Již v říjnu jsme zahájili koncertní sezónu 2018/19 Koncertem žáků ZUŠ. Kon-
certy žáků jsou pravidelně organizovány v každém měsíci v koncertním sále 
ZUŠ F. I. Tůmy.
Jsme velice rádi, že již třetím rokem bude i nadále pokračovat spolupráce se 
studenty Klavírní interpretace na Janáčkově akademii múzických umění v Brně. 
Termíny koncertů jsou zatím v jednání a budou včas oznámeny veřejnosti.
Příznivci výtvarného umění mohou navštívit výstavu prací absolventů vý-
tvarného oboru, která bude ke zhlédnutí ve vestibulu MěÚ v Kostelci nad 
Orlicí v měsíci listopad.
První adventní neděli 2. 12. připravujeme ve spolupráci s městem Kostelec 
nad Orlicí Adventní koncert v kostele sv. Jiří a celovečerní baletní představení 
Louskáček v SK Rabštejn. 

ZUŠ F. I. Tůmy

Foto: archiv ZUŠ F. I. Tůmy

Foto: archiv ZUŠ F. I. Tůmy

Se žáky se vydáme také na poznávací zájezdy. Již 14. 11. vyjedou naši výtvar-
níci do Prahy do Národního muzea a Národní galerie, kde navštíví výstavu 
Keltů a výstavu Františka Kupky.
Rovněž tanečníci pojedou v listopadu do taneční konzervatoře v Praze, kde 
budou moci sledovat výuku budoucích profesionálních tanečnic.

Pozvání na akce školy:
13. 11. v 17:00 Koncert špuntíků koncertní sál ZUŠ
20. 11. v 17:00 Koncert žáků ZUŠ koncertní sál ZUŠ
2. 12. v 16:00 Adventní koncert kostel sv. Jiří Kostelec nad Orlicí
2. 12. v 18:00 Baletní představení Louskáček SK Rabštejn

Zahájení předprodeje 31. 10. v SK Rabštejn
Mgr. Jana Polnická, ZUŠ



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Soutěž Ekonomický tým junior 2018
Ve středu 19. 9. se 6 studentů z naší školy zúčastnilo soutěže Ekonomický 
tým Junior, která se konala na Obchodní akademii, Střední odborné škole 
a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky v Hradci Králové.

Tři netradiční školní dny na OA T. G. M.
v Kostelci n. Orl., aneb Adaptační kurz 2018
Pořádání adaptačních kurzů pro první ročníky se stalo důležitým prvkem 
na většině středních škol, které zařazují tyto programy do úvodních dnů 
školního roku. Přechod ze základní na střední školu je pro velkou část nác-
tiletých obtížným obdobím. Nová škola, nové prostředí, často i nové měs-
to, ale hlavně noví spolužáci a pedagogové. Snadno se řekne: Nastupuji 
na střední, ale někdy je to mnohem těžší, než se na první pohled zdá.
Žákům prvního ročníku Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci n. Orl. 
tento složitý krok pomohl zvládnout adaptační kurz Vítej mezi námi, který se 
tradičně uskutečnil v překrásném prostředí Tábora J. A. Komenského v Bělči 
nad Orlicí ve dnech 5. 7. 9. Cílem tohoto kurzu nebylo jen seznámení ve smy-
slu naučení se jmen a získání základních informací o spolužácích, ale i rozvoj 
kompetencí, které pomohou žákům vytvářet otevřené a chápavé vzájemné 
vztahy nejen mezi sebou, ale i s učiteli. Měli příležitost naučit se, co je třeba 
k tomu, aby spolu dokázali fungovat jako skupina, komunikovat a spolupra-
covat i přes odlišnosti v zájmech a názorech. Žáci byli vedeni k tomu, aby 

Obchodní akademie T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí

Ve dnech 5.– 7. 10. jsme mohli strávit s dětmi pracovní víkend v krásném 
penzionu Koliba na Hrádku s nově vznikajícím orchestrem naší školy, který 
tvoří mladí hráči na smyčcové nástroje a fl étny. Jelo celkem 19 dětí a tři uči-
telé (I. Kožúšková, J. Čechová a J. Polnická). Do tohoto nového hudebního 
tělesa jsou zapojeni i ti nejmenší, z čehož máme velikou radost. Mnozí byli 
na takovém soustředění poprvé a byli nadšeni.
Za tři dny společného muzicírování se udělalo mnoho práce, navázaly se 
a upevnily krásné přátelské vztahy a zažilo se hodně legrace. Byl čas i na pro-
cházky do přírody, ke koním, na večerní hry na pokojích, u kterých jsme zažili 
spoustu krásných okamžiků.
Děti odjížděly ze soustředění s úsměvy na tvářích a s otázkami, kdy bude 
další.
Chci touto cestou poděkovat našemu zřizovateli městu Kostelec nad Orlicí 
za poskytnutý grant na hudební soustředění žáků. Velice si vážíme této fi -
nanční podpory.

Mgr. Jana Polnická, ZUŠ

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208 | Mobil: 736 761 974
Veronika Šabatová (Zaňková) 

AKCE SOLÁRIUM 6 KČ, MINIMÁLNÍ PERMANENTKA 100 MIN. 

NOVÁ KOSMETIKA NA VLASY
Malibu C 100% vegan.

překročili hranice svého já a uvědomili si, jak ovliv-
ňuje jejich vlastní jednání ostatní ve skupině a jak je 
naopak ovlivňuje chování druhých. Uvědomili si, že je přirozené, že je každý 
jiný a přesto si mohou dobře rozumět, mohou spolu vycházet, spolupracovat 
a sdílet příjemné zážitky. V neposlední řadě měli možnost si vyzkoušet, jak 
pracovat s tím, když se v kolektivu a ve vzájemných vztazích něco nedaří.
V rámci kurzu byly realizovány seznamovací aktivity za přítomnosti třídních 
učitelů, kteří se ve dvouhodinových blocích ve spolupráci s výchovnou po-
radkyní a metodikem prevence rizikového chování poznávali se svými tří-
dami. Následovaly týmové hry, které třídním učitelům posloužily k poznání 
kolektivu třídy při řešení problému, dále hry na rozvoj komunikace a hry 
na rozvoj důvěry. Vzhledem k velmi dobrému počasí byly zařazeny i zátěžové 
aktivity spojené s pobytem v okolní přírodě. 
Zajímavými body programu byla jednak beseda s příslušníkem Krajského 
ředitelství Policie ČR v Hradci Králové o kriminalitě mládeže, o trestní odpo-
vědnosti, kyberšikaně, rizicích využívání sociálních sítí, o zneužívání návyko-
vých látek aj., a také divadelní představení Memento zaměřené na prevenci 
užívání drog a dalších návykových látek - diváci dostali možnost nahlédnout 
do života těch, kteří propadli droze, pro něž se stalo fetování hlavním či spíše 
jediným smyslem života. Hlavní hrdina Michal Otava pochází z běžné rodiny, 
ale v 16 letech se nechal partou stáhnout k užívání drog. Představení zachy-
cuje 10 let jeho života s drogou a líčí velmi sugestivně všechna stádia půso-
bení drogy na lidský organismus a to, k čemu může droga člověka dovést. 
Líčí cestu, ze které není návratu. 
Nezapomenutelným pro účastníky kurzu jistě bylo setkání s rodiči a slav-
nostní imatrikulace na studenty Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kos-
telci nad Orlicí a předání pamětních listů. Předtím každá třída předvedla 
dramatizaci oblíbeného televizního seriálu. Důležitým prvkem byla beseda 
studentů s ředitelem školy Mgr. Václavem Pavelkou a novým učitelem ang-
ličtiny, kterým je Američan Will Smith. 
Za tři dny adaptačního kurzu se žáci poznali navzájem, poznali své učitele 
a nyní mohou procházet školním rokem 2018–2019 tou správnou nohou.

Mgr. Jaroslav Tměj, učitel

Studio SUN
Pavla Kolafová 

P E D I K Ú R AP E D I K Ú R A
K O S M E T I K AK O S M E T I K A

PEDIKÚRAPEDIKÚRA

- odstranění- odstranění
zrohovatělé kůže, mozolůzrohovatělé kůže, mozolů

a kuřích oka kuřích ok

- řešení zarůstajících nehtů - řešení zarůstajících nehtů 
pomocí rovnátekpomocí rovnátek

- individuální silikon. - individuální silikon. 
korektor na vbočený palec, korektor na vbočený palec, 

přeložený prsty...přeložený prsty...

Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362

Žáci byli rozděleni do dvou tříčlenných týmů. První tým tvořili studenti ze 
4. A: Adam Zimmer, Tereza Hrubá a Barbora Tichá. Ve druhém týmu ze 4. B 
soutěžili: Jan Polívka, Ondřej Šeda a Kateřina Pecková. Doprovázela je paní 
učitelka Jana Nunvářová, která byla dokonce i jedním z porotců.
První částí soutěže byl elektronický test, který se skládal z 60 otázek zamě-
řených na ekonomiku a účetnictví. Po dokončení testu následovala krátká 
pauza a po ní 60 minutová příprava na vymyšlení scénky na téma: Telefonic-
ká objednávka materiálu, včetně všech náležitostí a podmínek.
Poté, co všichni předvedli své scénky, nastalo dlouhé rozhodování poroty. 
Když už byla porota rozhodnuta, přemístili jsme se všichni do auly, kde se 
konalo vyhodnocení soutěže. Adam Zimmer, Tereza Hrubá a Barbora Tichá 
získali krásné třetí místo!

studentky Kateřina Pecková a Tereza Hrubá

Fota: archiv OA TGM



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,
Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Orientační běh
12. KOLO ZÁVODŮ VČP 
Podzimní závodní sezona v orientačním 
běhu je pro naše závodníky opět úspěšná. 
Ve 12. kole závodů Východočeského po-
háru dne 22. 9. v Krkonoších v Herlíkovi-
cích závodilo 19 kosteleckých závodníků. 
Na stupních vítězů se umístili:

3. místo LINDA HAMMOVÁ
 v kategorii D12C 

2. místo ONDŘEJ BAŠE
 v kategorii H14 D

13. KOLO ZÁVODŮ VČP 
13. kola závodů VČP, které se konalo 29. 9. v Šedivci u Žamberka, se zúčast-
nilo 22 členů OB DDM Kostelec nad Orlicí. Na stupních vítězů se umístil:

3. místo: Matěj Hladký v kategorii H12D.

14. KOLO ZÁVODŮ VČP 
14. kolo závodů VČP se konalo 6. 10. v Hor-
ní Brusnici a zúčastnilo se ho 18 členů OB 
DDM Kostelec nad Orlicí. Pěkná umístění 
vybojovali:

3. místo RADOVAN HLADKÝ
 v kategorii H10C

3. místo MATĚJ HLADKÝ
 v kategorii H12D

4. místo LINDA HAMMOVÁ
 v kategorii D12C

15. KOLO ZÁVODŮ VČP
15. kolo závodů VČP pořádal náš kostelecký oddíl OB ve spolupráci s vam-
bereckým oddílem na krásném shromaždišti u lesa v Brumbárově. Závo-
dy běželo 741 orientačních běžců. Z kosteleckých nadějí pěkné výsledky 
předvedly:

3. místo LINDA HAMMOVÁ v kategorii D12C

4. místo MARTIN KREJČÍ v kategorii H12C

6. místo ELENA SMISITELOVÁ v kategorii D14C 

V orientačním běhu nemusí být vždy tak důležité vyhrát, ale sportovat a otu-
žovat se na čerstvém vzduchu ve zdravém lesním prostředí. Všem závodní-
kům gratulujeme!

Petra a Viktor Hladký, trenéři

Železniční modeláři v nových prostorách
Od 1. 10. má kroužek železničních modelářů nové prostory pro modelovou 
železnici a pro modelaření v tomto oboru v klubovně v Havlíčkově ulici. 
Schůzky se konají každou středu od 15:15–16:45. Uvítáme každého nového 
zájemce, který by rád modelařil! 

Těší se na Vás vedoucí Petr Urban a Zdeněk Hroch.

Poslední volná místa
ve sportovních kroužcích!
Pokud máš zájem se ještě přihlásit 
do nějakého kroužku, máš mož-
nost v průběhu října! Poslední 
volná místa nabízí všesportovní 
kroužek Sporťáček od 1. třídy, kde 
se naučíš běhat, skákat, posilovat, 
hrát míčové hry a stane se z tebe 
univerzální sportovec. Kroužek 
probíhá vždy v úterý od 14:30 
v hale Havlíčkova. Pokud jsi už 
starší a chodíš do 4. třídy a výše, můžeš se přihlásit do kroužku Míčových 
her. Ten probíhá ve středu, také od 14:30, v hale Havlíčkova a naučíš se v něm 
hrát basketbal, fl orbal, vybíjenou, fotbal, frisbee a další možné sporty nejen 
s míčem. Pokud tě jeden z kroužků zaujal, neváhej a přijď i s vyplněnou při-
hláškou do tělocvičny.

Foto: archiv DDM

3. místo Linda Hammová

3. místo Radovan Hladký

Fota: archiv DDM.
Železniční modeláři připravují novou klubovnu



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
Mateřské centrum Cvrček z.s.

PRAVIDELNÁ OTVÍRACÍ DOBA:
www.cvrcek.org
e–mail: cvrcek@cvrcek.org
tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Listopad ve Cvrčku
Ačkoliv byl letošní podzim velice 
teplý, návštěvnost našeho mateř-
ského centra kupodivu neklesla. 
Starší děti nám odešly v září do škol-
ky a snížil se nám tak věkový průměr 
dětí ve Cvrčku a tomu jsme museli, 
jako každý rok v tomto období, tro-
chu upravit i program aktivit. 
Listopadový program zahájíme 
například Halloweenskou party 
pro nejmenší, pojedeme společně 
do Tonga, ale už začneme také péci 
a zdobit vánoční perníčky. Natréno-
vali jsme si na ně už v říjnu, kdy jsme 
měli mini pečení Halloweenských 
perníčků. 
Zároveň ale proběhnou, jako vždy, i vzdělávací přednášky. Na listopad máme 
např. poměrně atraktivní témata jako Relaxace a Ohrožují homosexuální 
manželství tradiční rodinu? Věříme, že tyto aktivity osloví i zájemce z širší 
veřejnosti, ale vzhledem k omezené kapacitě v našich nyní dočasně užíva-
ných prostor prosíme o telefonickou registraci účasti.

Fota: archiv MC CvrčekFota: archiv MC Cvrček

Aktuální nabídka všech našich činností a akcí je facebooku (Mateřské cent-
rum Cvrček). Bližší informace pak poskytneme na telefonu: 774 321 111.
Na závěr bych chtěla pozvat i nové maminky s malými dětmi do naší herny. 
První návštěva je zdarma, další pak jsou za symbolickou cenu. Na všechny 
se moc těšíme.

Bc. Andrea Kocourková, jednatel

 
Skaut

Výprava z Lípy do Čestic
Při hledání cíle výpravy mám nejraději mapy.cz. Člověk se 
přepne do zobrazení turistických cest a hledá zajímavé ces-
tičky mezi lesy, loukami a poli ideálně co nejdál od civilizace. 
Už delší dobu jsem měl v hledáčku cestu z Lípy nad Orlicí, 
po zelené značce do Čestic. Cesta není dlouhá a vede prakticky celou dobu 
lesem. Vypadala velmi slibně. Když jsem si ji pak šel den předem proběhnout, 
abych naplánoval hry a místo na oběd, potvrdil jsem si, že jsem cíl výpravy 
zvolil dobře. 
Předpověď slibovala příjemné počasí a i to byl možná důvod, že se nás sešlo 
nakonec dohromady 27 skautů a jeden pes. Vlak neměl zpoždění, a tak jsme 
zvládli i nejkomplikovanější část výpravy. A to cestu do Týniště, kde jsme 
měli 2 minuty na přestup na vlak zpět, který stavěl v Lípě.
Nejprve jsme museli urazit asi půl kilometru po silnici, ale pak už jsme našli 
zelenou značku a vydali se po lesní cestě. Brzy následovala první hra. Využi-
li jsme nezarostlého kousku lesa. Kmeny stromů byly domečky a pomáhali 
jedné skupince dostat se přes území, které bránila druhá skupina. Kdo byl 
chycen, aniž by se držel stromu, musel zpátky na start. 
Na půli cesty byla vesnice Rašovice. Než jsme k ní došli, stihli jsme zahrát 
ještě jednu hru, na chvíli ztratit našeho psího kamaráda a začali jsme sbí-
rat dřevo na oheň. Přesto, že jsme vlčatům a světluškám připomínali přísloví 
Nosit dříví do lesa ..., nedali na nás a nesli si svoje nasbírané zásoby přes 
Rašovice až na Malý Chlum, což je nejvyšší kopec v okolí a místo, kde jsme 
plánovali oběd.
Na ten jsme si našli krásné místo na kraji lesa s nádherným výhledem 
do okolí. Na louce, v dostatečné vzdálenosti, si vlčata a světlušky vykopali 
polní lopatkou ohniště a zapálili jsme v každém oheň. Výprava byla krátká, 
takže nebyl čas na nějaké velké vaření. Každý si opekl, co měl s sebou, či co 
cestou našel např. jablka. 
Po obědě jsme všechna ohniště zamaskovali, uklidili nespálené dřevo a vy-
dali se na kratší část cesty do Čestic. Cestou jsem si stihli zahrát ještě tři další 
hry, včetně naší oblíbené hry Bomby. Vedoucí jde obklopen dětmi a z ničeho 
nic se zastaví, zavře oči a začne počítat od deseti k nule. Ostatní se musí 
rychle schovat. V dalších kolech se pak čas na schování zkracuje. Jen si před-
stavte, že jdete lesem obklopen spoustou lidí, pak na 10 sekund zavřete oči, 
a když je otevřete, jste v lese sám. 
Po 4,5 hodině jsme dorazili do Čestic na zastávku. Dojedli zásoby a počkali 
na vlak, který nás bez přestupu dovezl domů. Výprava byla krátká, ale o to víc 
bylo času na hry a na zábavu. Další výprava nás čeká už za 14 dní.

Jiří Granát, Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s.

Foto: archiv Skaut



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Kostelecký okrašlovací spolek

OKNO, BALKÓN A PŘEDZAHRÁDKA

Své fotografie označené jménem a adresou můžete přinést

do Květinářství Pomněnka. Uzávěrka 31. 11. 2018.

Kostelecký okrašlovací spolek ve spolupráci
s Městem Kostelec nad Orlicí vyhlásili

NEJKRÁSNĚJŠÍ

ročník
fotosoutěže

Na vítěze čekají hodnotné ceny.

7.

V Á N O Č N Í  C U K R O V ÍV Á N O Č N Í  C U K R O V Í

Kostelecká stopa
v Jihoafrické republice
Sny se plní, když si 
něco opravdu moc 
přejeme. Hlavně ale 
tehdy, když pro ten 
sen uděláme všech-
no, co je v našich si-
lách. Potom to přijde. 
O tom se přesvědčila 
třináctiletá Deniska 
Plocková z Kostelce nad Orlicí. Do skupiny Mažoretky Marlen přišla jako 
šestiletá holčička a během sedmi let se díky poctivému přístupu, trenérské-
mu vedení, podpoře své maminky a zejména díky ohromné dřině dostala až 
na republikovou špičku v mažoretkovém sportu. Brány Kapského Města se 
jí otevřely. 

MK

Jak to viděla Deniska:

SPLNĚNÝ SEN
Účastnit se MS v Kapském městě se 
zdálo být před začátkem soutěžní 
sezóny pouhým snem.
Po MČR mi byla udělena nomina-
ce do reprezentace ČR za asociaci 
CMA. Nominována jsem byla do ka-
tegorie sólo pom junior, duo pom 
junior a minimix junior. 
16. září začala moje cesta na MS 
do JAR. Cestovala jsem s mamkou, 
mažoretkami a jejich rodiči z Taneč-
ního studia Lenky Bachové Jeseník. 
První let Praha – Dubaj 6 hod., Du-
baj – Kapské město 9 hod.. Kapské 
město nás přivítalo zimou a deštěm. V JAR končila 
zima a začínalo jaro. Před letištěm nás čekal auto-
bus s veselým řidičem Thomasem, který nás vozil 
po celou dobu našeho pobytu. Ubytování v men-
ším hotelu ve čtvrti Century City bylo příjemné.
Náš první výlet byl na mys Dobré naděje. Nádherná 
příroda, pláž, výšlap na maják a velmi drzé opice to 
byl zážitek, na který budeme dlouho vzpomínat. 
Další den dopoledne jsme trénovali, odpoledne 
jsme navštívili Akvárium a centrum města. 

 
SPORT

Mažoretky Marlen

Fota: archiv Mažoretky MarlenFota: archiv Mažoretky Marlen

Z TO N I O V Y TO N I O V Y
Nabízíme vám možnost dodávky
vánočního cukroví,
které je vyrobeno s láskou v naší kavárně,
jen z nejkvalitnějších surovin.

Z Á M E C K É  K A V Á R N Y  A  R E S TA U R A C EZ Á M E C K É  K A V Á R N Y  A  R E S TA U R A C E

Objednávky přijímáme telefonicky na čísle
725 869 700, do 6. 12. 2018. Cena za 1kg je 630,- Kč.

Nevíte kde letos uspořádat fi remní večírek?

Kapacita interiéru je 30 osob.
Menu nebo raut pro vás vytvoříme na míru.
V případě zájmu lze navštívit
vánočně vyzdobenou zámeckou expozici,
kterou vás provede Hana Kinská.

POKUD VÁS NAŠE NABÍDKA ZAUJALA, KONTAKTUJTE
sl. Kláru Novákovou na telefonním čísle 734 338 404.

Nabízíme vám příjemné prostředí

TONIOV Y  ZÁM EC KÉ  KAVÁR NY A R E STAURACE .



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Foto: archiv SK Kostelec TigersFoto: archiv SK Kostelec Tigers

Čtvrtek první a pro mě zároveň poslední soutěžní den.

Výsledky:
sólo pom 3. místo a titul 2. vicemistryně světa 2018
duo pom 3. místo a v kategorii minimix 1. místo. 

V pátek dopoledne jsme v hale podpořili twirlingové týmy a odpoledne nás 
čekal výlet na Signal Hill, krásnou vyhlídku na Stolovou horu i Kapské město. 
Sobota poslední soutěžní den, kdy trochu netradičně proběhl zahajovací ce-
remoniál. Celý den jsme strávili v hale a podporovali české týmy. Poslední výlet 
v Kapském městě byl na Stolovou horu, dominantu města. Na vrchol jsme se 
nechali vyvézt lanovkou, která měla otočné dno kabinky, takže vyhlídku si užil 
každý cestující. Počasí na vrcholu hory nám přálo, výhled na Kapské město byl 
úchvatný. Rychle to uteklo a ani jsme se nenadáli a byli jsme znovu na letišti.
Jsem moc ráda, že jsem se MS mohla zúčastnit, byl to nezapomenutelný 
zážitek.
Tímto bych ráda poděkovala městu Kostelec nad Orlicí, fi rmě FAST Design, 
s.r.o., manželům Peškovým a rodině za fi nanční podporu na moji cestu 
do JAR. Děkuji také trenérkám mažoretek Marlen za podporu a pomoc při 
shánění fi nančních prostředků. 
Děkuji všem, kteří mi fandili.

Denisa Plocková

Kostelec znovu na stupních vítězů
Po poctivé letní přípravě, na jejímž vrcholu 
se tyčilo náročné osmidenní soustředění 
na domácí půdě, se kostelecká stolně-
tenisová mládež pustila s plnou vervou 
do bojů v nové sezoně.
Naše nejpočetnější posádka, tedy posád-
ka nejmladších žáků, symbolicky provedla 
první výkop do nové sezony na zahajova-
cím turnaji v Hostinném, kde všichni naši 
svěřenci prokázali patřičné zlepšení, když 
si každý z nich připsal největší počet kari-
érních výher na jednom turnaji. 
Ačkoliv David Mejtský úplně nenaplnil me-
dailové očekávání, které předznamenal již 
v loňské sezoně, když mu tentokrát po dvou těsných zápasech unikl postup 
do fi nálových kol, podařilo se mu napravit si své jméno v bojích o umístění, 
kde nakonec nenašel přemožitele.
Mile potom překvapil jeho kolega Matěj Zavacký, jemuž se nečekaně onen 
postup do fi nálových kol povedl a dosáhl tak úspěchu, který v minulé sezoně 
tolik hledal.
A že se kosteleckým hraje v Hostinném dobře, potvrdili i druhý den ve své 
kategorii naši starší žáci, obzvláště pak Jakub Lipenský, který si po svých 
brilantních výkonech nakonec došel až pro bronzovou medaili a ukotvil tak 
opět jméno kosteleckého stolnětenisového oddílu mezi krajskou špičku.
V neposlední řadě také za zmínku určitě stojí velmi úspěšné starty našich 
mládežníků téměř ve všech okresních třídách soutěží dospělých, kde proti 
velezkušeným soupeřům dokázali získat nemalý počet nesnadných vítězství. 

oddíl stolního tenisu TTC Kostelec nad Orlicí

Table tenis

Zlatý hattrick tygrů v oblastním přeboru
Družstvo mužů SK Kostelec Tigers bez jediné porážky obhájilo titul pře-
borníka Východočeské ligy mužů v so� balu. Bez jediné porážky jsou tygři v 
tomto oblastním přeboru již třetím rokem. Své soupeře tygři  přehrávali svojí 
dobrou útočnou hrou na pálce a dobrým výkonem nadhazovačů Ladislava 
Honzejka a Tomáše Hlaváčka. Na tomto úspěchu májí největší podíl právě 
výkony nadhazovače Ladislava Honzejka a chytače Jana Šedy. Na pálce byl 
nejlepším hráčem Jan Rada.
Družstvo na své fyzické kondici trénovalo přes zimu v tělocvičně SŠZE, 
odehrálo přípravné slowpitchové zápasy s družstvem studentů zemědělské 
školy. Byli jsme garanty krajského kola středních škol a Mistrovství ČR, které 
jsme společně se studenty uspořádali.

G W L P Skóre  
1 SK Kostelec Tigers 9 9 0 18 95 : 32

2 SK Klackaři Kostelec nad Orlicí C 9 5 4 14 119 : 92

3 Falcons So� ball Hradec Králové 9 4 5 13  91 : 73

4 Kangaroos Holice 9 0 9 9 34 : 142

Tým KOS SKKc PHK HOL

Tigers KnO
9 : 5 2 : 1 15 : 0

12 : 8 15 : 0 6 : 2
15 : 12 8 : 4 13 : 0

Klackaři Kostelec C
8 : 12 13 : 12 20 : 1
12 : 15 6 : 14 26 : 7

5 : 9 14 : 13 15 : 9

Falcons HK
4 : 8 13 : 14 20 : 10
1 : 2 12 : 13 9 : 4

0 : 15 14 : 6 18 : 1

Holice
0 : 13 7 : 26 1 : 18

0 : 15 9 : 15 10 : 20

2 : 6 1 : 20 4 : 9

Tým KOS SKKc PHK HOL

G - zápasy, W - vítězství, L - prohry, P - body

VÝCHODOČESKÁ LIGA MUŽŮ 2018

Zpravodaj Kostelec 4-2018 BW.indd   2 26.4.2018   7:32:38

Foto: archiv Foto: archiv 
Table tenisTable tenis



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Fota: archiv TJ Sokol Kostelecká Lhota. „A“ mužstvoFota: archiv TJ Sokol Kostelecká Lhota. „A“ mužstvo

 „B“ mužstvo „B“ mužstvo

Ocenění za práci a zásluhy pro oddílOcenění za práci a zásluhy pro oddíl

Starší přípravkaStarší přípravka

Fotbalový oddíl si letos připomíná 55 let od svého založení.
V současné době máme dvě družstva dospělých a jedno mládežnické „starší přípravku“.

TJ Sokol Kostelecká Lhota

HRÁČI DOSPĚLÝCH:
Adamčiak Jan, Andrys Miloš, Andrle Luboš, 
Dudek Martin, Faltys Daniel, Faltys Michal, 
Filip Jaroslav, Hejčl Pavel st., Hejčl Pavel ml., 
Hrubý Vítězslav, Jakubec Petr st.,
Jakubec Petr ml., Janeček Pavel, Jošt Adam, 
Kopsa Filip, Makalouš Ladislav, Myšák Miroslav, 
Myšák Zbyněk, Nováček Jaroslav, Oberreiter Petr, 
Oberreiter Lukáš, Plocek Jiří, Plocek Ondřej, 
Rejchrt Vojtěch, Rešl David, Řehák Tomáš, 
Sršeň Vítězslav, Svatoš Roman, Štěpán Radek, 
Tobiška Michal, Urban Petr, Vavřinec Marek,
Vídeňský Luděk, Voltr Jan, Vondráček Jan, Vrba Petr.

Realizační tým:
Žežule Miroslav, Hampl Zdeněk, Faltys Luboš, 
Houserek Pavel, Jakubec Petr st.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA: 
Barvínek Matěj, Halíř Libor, Hubálek Pavel, 
Moravec Marek, Padrián Tomáš, Podstavek Matouš, 
Podstavek Tadeáš, Šťastný Pavel, Svatoš Lukáš, 
Myšák Matěj

Realizační tým:
Faltys Daniel, Vídeňská Eliška, Novotný Adam 

U PŘÍLEŽITOSTI OSLAV JSME SYMBOLICKY OCEŇOVALI A DĚKOVALI.

Za práci a zásluhy pro oddíl byli odměněni tito členové:
Jitka Prossová, Jaroslav Malátek, Luboš Faltys, Jaroslav Hudousek, Fero Šípoš, Zdeněk Hampl, Petr 
Jakubec st., Štefan Žitník, Jaroslav Nováček st., Pavel Houserek, Petr Martinec, Libor Málek, Petr Ma-
cháček. 
Ještě jednou všem moc děkujeme!

P.H.



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, RNDr. Tomáš Kytlík, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO VYDÁNÍ 9. 11. 2018

Usnesení výboru ČOS – reakce na zvolení 
A. Hitlera říšským kancléřem v roce 1933

 
V ZRCADLE ČASU

ISO - 9001

v malých nákladech do formátu A3 (30 x 42 cm)
na výšku i šířku 13 listů spirála a závěs.

P Ř Í J M E
na stálý pracovní poměr
do jednosměnného
provozu

s možností
zaučení

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin. E-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275.

nabízí výrobu n á s t ě n n ý c h  r o d i n n ý c h

2 0 1 9KALENDÁŘŮ
TISKAŘE

TJ SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA

PO Ř Á DÁ  J I Ž  24 .  RO Č N Í K

T U R N A J E  V  M A L É  KO PA N É

PŘIHLÁŠKY DO TURNAJE

STARTOVNÉ: 600Kč

TERMÍN PŘIHLÁŠEK: do neděle 18. 11. (včetně)

KONTAKTNÍ OSOBA: Luboš Faltys,
Kostelecká Lhota 66, Kostelec nad Orlicí 517 41,

mobil: 602 871 599, www.tjkosteleckalhota.717.cz

POČET TÝMŮ: maximálně 16! 
(kdo se dřív přihlásí, ten hraje…)

Losování do základních skupin proběhne
ve čtvrtek 22. 11. v 18:00 hodin

na fotbalovém hřišti v Kostelecké Lhotě.

T U R N A J E  V  M A L É  KO PA N É

LHOTA
CUP
2018

 V SOBOTU 24. 11. OD 9:00



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2018

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ MĚSTSKÉHO STADIONU 19. 10. 2018

Fota: Z. Fabiánek



JEŽÍŠEK V ZPŠ

Sledujte nás na  zpskoda

od 1. 11. do 21. 12. 2018 naděluje dárky dětem
narozeným v letech 2003 až 2018.
Zdravý SVAČINOVÝ BOX od českého výrobce
ZDRAVÉ LAHVE® obdržíte po předložení kartičky
pojištěnce dítěte.

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz


